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NOVINKY Z
KOUPALIŠTĚ 
více str. 5

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM 
OTEVŘELO NOVÉ 
EXPOZICE
více str. 12

JAZZOVÝ VÍKEND 
VSTUPUJE DO 
TŘETÍ DEKÁDY
více str. 14

Navzdory koronavirové pandemii otevřeli kyjovští vinaři v sobotu 13. června své sklepy. 
A nelitovali toho. Na tradiční akci přišlo ochutnat víno 450 návštěvníků. 
Foto: Zdeněk Šmýd
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Milí Kyjovjáci,
mám dobrou zprávu pro 
naše město... a vlastně 
celou republiku. Svazu 
měst a obcí, jehož mám tu 
čest být předsedou, spolu se 
Sdružením místních samospráv, Spol-
kem pro obnovu venkova a s Národní 
sítí místních akčních skupin se podaři-
lo přesvědčit Vládu ČR a obě komory 
Parlamentu, aby vrátila obcím finanční 
bonus. V době, kdy chyběly volné pe-
níze pro pomoc živnostníkům a malým 
společnostem s r.o., vláda sáhla na da-
ňové výnosy, které v  běžném režimu 
patří obcím. Nyní je dostaneme zpět. 
Pro naše město to znamená 13,8 mi-
lionů korun. Nebudeme tak muset 
zrušit třeba investici propojení cyklo-
stezky v Boršově. Samozřejmě i města  
a jeho rozpočtu se ale dotýká korona-
virová krize. Škrtali jsme hlavně v pro-
vozu napříč jednotlivými kapitolami. 
Nikdo nedokáže přesně odhadnout, 
jak moc ochladne česká ekonomika a 
především, jak se situace bude vyvíjet 
v  sousedním Německu, Číně či USA. 
Velkým pozitivem je výborné finanční 
zdraví města. Nemáme korunu úvě-
ru a na účtech teď disponujeme cca  
40 miliony. Byť nemusím mít s Vládou 
ČR stejné politické názory, zaslouží 
si pochválit za to, jak motivuje obce, 
aby investovaly. Je třeba toho využít  
a pokusit se najít finanční podporu pro  
kyjovské investice včetně té největší. 
Stejnou pozornost si zaslouží i náš Ji-
homoravský kraj. Dlouhodobě je ve 
srovnání s  jinými kraji podfinancován, 
a to dokonce o více jak miliardu korun! 
A to mně neskutečně vadí. Všichni si 
dokážeme představit, co by z  kraj-
ského majetku v našem městě mohlo 
být opraveno. Například cestu, spoju-
jící naše město se Svatobořicemi, by 
krajská Správa a údržba silnic opravila 
ne jen po značku Kyjov, ale až po nad-
jezd či do Boršova. Byly by peníze na 
opravu gynekologicko-porodnického 
pavilonu nemocnice. To je důvod, proč 
jsem se rozhodl podpořit Starosty pro 
jižní Moravu v krajských volbách. Mým 
cílem je být důstojným neuvolněným 
zástupcem Kyjovska v radě kraje, zlep-
šit jeho financování a zamezit také  
třeba ohrožení zdroje pitné vody v Ostro-
hu. Neutéct z  Kyjova, ale dokončit tady 
zodpovědně svoji starostovskou misi. 
Krásné léto Vám všem!

Informace 
z orgánů města

Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů

INFORMACE ZE 47. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 25. KVĚTNA 2020
Městská rada:
- rozhodla o částečném otevření areálu koupaliště v rozsahu  
dětské brouzdaliště, travnatá rekreační plocha včetně hři-
ště na plážový volejbal, stoly na stolní tenis, bufet, sociální 
zařízení a WC. Vstup do areálu bude zdarma.
- rozhodla o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zajištění 
služeb pro Českou poštu, s.p. Předmětem Dodatku č. 4 je 
rozšíření poskytování služeb pošty Partner Kyjov-Bohusla-
vice o výdej zásilek služby Balík do Balíkovny;
- souhlasila s rozšířením o 15 parkovacích míst na akci „Ky-
jov - RPS  Zahradní a rekonstrukce MK Zahradní“ na toto 
dílo bude uzavřen dodatek ke smlouvě o dílo s dodavate-
lem stavby f. SWIETELSKY stavební s.r.o.

INFORMACE ZE 48. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 8. ČERVNA 2020
Městská rada:
- schválila přijetí nadačního příspěvku ve výši 39 675 Kč  
a uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku 
v této výši s Nadací rozvoje občanské společnosti se síd-
lem Na Václavce 1135/9, 150 00 Praha 5, za účelem pořízení 
sazenic stromků pro výsadbu Aleje života v roce 2020;
- vyhlásila volné dny (tzv. ředitelské volno) 29. – 30. 6. 2020 
v ZŠ a MŠ Dr. Joklíka Kyjov z organizačních důvodů. Volno 
je vyhlášeno pouze pro žáky ZŠ. Vyhlásila volné dny  
29. – 30. 6. 2020 v ZŠ J. A. Komenského z organizačních 
důvodů. Vyhlásila volné dny 29. – 30. 6. 2020 v ZŠ a MŠ 
Kyjov-Bohuslavice z provozních důvodů (oprava střechy). 
Volno je vyhlášeno pouze pro žáky ZŠ.

INFORMACE Z XI. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
KONANÉHO DNE 8. ČERVNA 2020
Zastupitelstvo města:
- rozhodlo o uzavření darovací smlouvy. Obdarovaným je 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, účelem je po-
řízení přístroje na provádění diagnostiky metodou PCR 
pro oddělení mikrobiologie Nemocnice Kyjov a výše daru  
300 000 Kč;
- schválilo celoroční hospodaření obce a závěrečný účet 
obce za rok 2019, včetně zprávy nezávislého auditora  
o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 dle  
§ 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
a § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů s  vyjádřením souhlasu s  celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad.

INZERCE V KYJOVSKÝCH NOVINÁCH

TEL.:732 415 104
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Už skoro čtyři roky usměrňuje rychle jedoucí řidiče 
v Bohuslavicích úsekové měření rychlosti. Zařízení  
jsme instalovali na četné a dlouhodobé žádosti  
zdejších obyvatel a bylo to správné rozhodnutí 
– od roku 2016 se provoz v obci výrazně zklidnil. 
Radary evidují v průměru deset přestupků denně. 
Pokutu za nepřiměřenou rychlost si vysloužil i řidič, 
který se svůj prohřešek rozhodl negativně media-
lizovat a zpochybnil smlouvu, kterou do loňského 
roku mělo město uzavřenu s tehdejším majitelem 
zařízení, firmou Gemos. Výsledkem byl tendenční  
článek na internetu a zájem České televize. Že 
je vše v souladu s ustálenou judikaturou, ale po-
tvrdilo Ministerstvo vnitra, které příslušný radar 
přezkoumalo. Média se přitom ani nezajímala o to 
nejpodstatnější, tedy o důvody, které nás k instala-
ci zařízení přiměly. Hlavním impulsem byla závažná 
nehoda, při níž byla sražena školačka.
Od letošního roku jsou úsekové měřice rychlosti 

v Bohuslavicích v majetku města - za zbytkovou 
cenu jsme je z rozhodnutí rady koupili. Na žádost 
obcí zajišťujeme prostřednictvím městské policie 
měření rychlosti taky v Žarošicích a Žádovicích. 
Oslovují nás i další starostové, kteří mají zájem tím-
to způsobem zvyšovat bezpečnost svých občanů. 
Každý další požadavek ale důkladně zvažujeme - 
jedná se totiž o agendu administrativně náročnou 
a navíc poměrně drahou. Agenda zaměstnává čtyři  
pracovnice na plný úvazek, dalšími nákladnými 
položkami jsou pronájem zařízení či poštovné. Po 
odečtení všech výdajů se rozhodně nejedná o "zla-
tý důl", jak úsekové měření rychlosti občas označu-
jí někteří novináři. Hlavním posláním je bezpečnost.
Agenda úsekového měření je výkonem přenesené 
působnosti a volení představitelé města (tedy sta-
rosta, místostarostové, radní) do ní nemohou nijak 
zasahovat ani ji ovlivňovat.

Milan Jagoš, tajemník městského úřadu

Jak dál s úsekovým měřením rychlosti

Nezištně šili roušky, darovali respirátory, zajišťovali 
nákupy pro seniory. Anebo takto zapojené dobro-
volníky jednoduše podpořili po svém - třeba na-
pečenými koláči či jinými dobrotami. Jim všem  
v průběhu června osobně poděkovali představitelé 
města - s pamětním listem a drobnou pozorností je 
navštívili doma. „Moc si vážíme všech, kteří přiložili 
ruku k dílu. Právě díky aktivitě lidí, kteří nezištně 
pomáhali potřebným, jsme koronakrizi přestáli tak 
hladce. Byl jsem nadšený z toho, jak jsme ve vy-
pjatých situacích schopni táhnout za jeden provaz. 
Desítky švadlenek a šičů šily roušky. Ti, kteří šít ne-
umějí, je pro změnu podporovali jinak - vinaři dob-
rým vínem, domácí cukrářky výtečnými zákusky. 
Lidé z města se potom starali o to, aby ochranné 
pomůcky putovaly k potřebným, případně pro-
střednictvím dalších dobrovolníků koordinovali  
nákup potravin či výdej léků pro seniory a zdravotně  

postižené," říká kyjovský starosta František Lukl.  
V celkovém součtu město eviduje zhruba osmde-
sát žen a mužů, ale taky dívek a chlapců, kteří rad-
nici jako dobrovolníci vypomáhali. Někteří, možná 
ze skromnosti, nabídnutý dárek za svou aktivitu 
odmítli, ty ostatní v první polovině června navštívili  
místostarostové města Antonín Kuchař a Daniel 
Čmelík. Ten k tomu dodává: „Snažili jsme se ocenit 
všechny dobrovolníky, kteří nám v boji s koronavi-
rem pomáhali. Pokud jsme někoho opomněli, moc 
se omlouváme, nebyl to záměr. Veliký dík samo-
zřejmě patří i všem lidem, kteří pomáhali po vlastní 
ose, nezávisle na aktivitách města."
V přízemí radnice teď mohou návštěvníci vidět vit-
rínu, jejíž obsah je věnován právě dobrovolníkům. 
Jedná se o mozaiku fotografií, na nichž jsou někteří 
z aktérů zachyceni. 

Filip Zdražil - mluvčí města Kyjova

PŘEDSTAVITELÉ MĚSTA OCENILI DOBROVOLNÍKY

Místostarostové předali ocenění také 
Aleně Lucké a Agátě Šalšové. 
Foto: F. Zdražil
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

Jubilati
Jan Wohlgemuth – 93 let 
Arnošta Půčková – 93 let 
Witodl Hübsch - 93 let
Anna Klenovská - 93 let
Jiřina Teplíková – 91 let

Anděla Šindlerová – 91 let 
Božena Kubů – 91 let 

Ludoslava Tomancová – 91 let 
František Paška – 91 let  
Jiřina Teplíková – 91 let 
Jiřina Ježová – 90 let 

Jiřina Kuchařová – 90 let 
Marie Niklová – 90 let 

Štěpánka Rušilová – 90 let 
Františka Kožušníková – 85 let 

Štefana Podešvová – 85 let 
Božena Zbořilová – 85 let 
Emilie Knotková – 85 let 

Ladislav Polešovský – 85 let 
Vojtěška Výletová – 85 let 
Stanislav Němec - 85 let

Josef Vágner – 80 let 
Jan Ovesný – 80 let 

Božena Slezáková – 80 let 
Jan Freiwald – 80 let 

Františka Poláčková – 80 let 
Jana Vincová – 80 let 

Marie Machulová – 80 let 
Jana Gardoňová – 80 let 
Daniela Karasová – 80 let 

Josef Strapina – 80 let 
Miroslav Peštuka – 80 let 
Ludmila Šmídová – 80 let 
Jenovéfa Bučková – 75 let 

Marie Spurná – 75 let 
Petr Němec – 75 let 
Ivo Kučerňák – 75 let 

Helena Formánková – 75 let 

Narození dítěte
Dominik Polášek – 6. 5. 2020

Úmrtí
Hilda Lavingrová  

*6. 6. 1930  † 1. 5. 2020

PODNAPILÝ MUŽ BEZ ROUŠKY 
V  ranních hodinách volal náhodný 
svědek na služebnu městské policie  
a oznámil, že se v Kollárově ulici pohybuje  
pravděpodobně podnapilý muž, který 
navíc nemá roušku na obličeji. Při ná-
sledné kontrole strážníci zjistili, že čty-
řiašedesátiletý muž z Vřesovic se pod 
tíhou alkoholu sotva udrží na nohou.  
V průběhu řešení situace byl k hlídce 
velmi arogantní, vulgární a rovněž si od-
mítal nasadit roušku. Z tohoto důvodu 
mu hlídka uložila příkazovou pokutu  
v maximální možné výši. Poté ho z mís-
ta vykázala a odeslala k domovu. 

ZADRŽEN PŘI VÝROBĚ PERVITINU
Při kontrole chatové oblasti v Kyjově 
nalezli strážníci v jedné z chatek sku-
pinu podezřelých osob. Mezi nimi byl 
i třiačtyřicetiletý muž, kterého strážní-
ci přistihli přímo při výrobě pervitinu.  
V chatce se dále nacházela šestnác-
tiletá dívka, po které již nějakou dobu 
usilovně pátrala Policie ČR. Všechny 
přítomné strážníci zadrželi a na místo 
ihned přivolali Policii ČR. Ta si dotyčné 
převzala, zajistila veškeré chemikálie  
k výrobě pervitinu, které se v chatce 
nacházely, a celou věc nyní dále šetří. 

OHROŽOVAL STRÁŽNÍKY 
SE ZBRANÍ V RUCE 
V podvečer vyrazila hlídka na žádost Poli-
cie ČR do místní restaurace, kde podnapilý 
muž odmítal zaplatit svoji útratu. Na mís-
tě strážníci ztotožnili osmačtyřicetiletého 
muže z Věteřova, který i po příjezdu hlídky 
odmítal jakkoliv spolupracovat. Jeho agresi-
vita prudce vzrůstala a vše vyvrcholilo tím, 
že na strážníky namířil střelnou zbraň, kte-
rou měl ukrytou pod bundou. Reakce stráž-
níků byla naštěstí velmi rychlá a muže ihned 
za použití donucovacích prostředků zajistili. 
Celou věc si následně převzala k dalšímu še-
tření přivolaná hlídka Policie ČR. 

Budova knihovny skrývala 
vzkaz budoucím generacím
Zazděný prostor pod schodištěm v budově Městské knihovny v Kyjově  
ukrýval vzkaz budoucím generacím. Objevil ho stavební dělník, když  
vyboural zazděnou příčku. Knihovna prošla před dvěma lety rekonstrukcí  
a od té doby řeší vlhkost, která vzlíná právě z tohoto místa. Rozhodla se 
vyřešit ji stavebním zásahem a ten přinesl zajímavý bonus – materiály,  
které daly nahlédnout do života v roce 1988.
„Samozřejmě to pro nás bylo velké překvapení. Budova je stará přes tři-
cet let a bylo příjemné zjistit, že i tehdy se myslelo na budoucí generace,“  
komentovala nález současná ředitelka knihovny Michaela Moudrá.
Důkladně zabalený balíček obsahoval především dobový denní tisk a ča-
sopisy pro děti. Byla v něm také zpráva, která je psaná jazykem typickým 
pro dobu reálného socialismu. Mimo jiné se dočtete, že knihovna velmi 
dobře spolupracovala s místním kabinetem politické výchovy a některé 
členky brigády socialistické práce dostaly bronzové a stříbrné odznaky. 
Tajemstvím je, kdo vlastně balíček zhotovil a uložil na místo.
„Ani bývalá ředitelka, která byla u stavby knihovny, netušila, že je v ní takový  
poklad,“ řekla Michaela Moudrá.
Současné vedení knihovny ke zprávě něco přidá a znovu ji uloží do útrob 
budovy. Dobu před třiceti lety si totiž mnozí z nás ještě dobře pamatují  
a informace z ní budou určitě mnohem více zajímat budoucí generace. 

(red)

Foto: (red)
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Čas běží a s  ním i příprava investiční akce Re-
konstrukce koupaliště a výstavby krytého bazé-
nu. Aktuální informace přinášíme na zasedáních 
zastupitelstva. Aby byli průběžně informováni 
také čtenáři Kyjovských novin, rozhodl jsem se 
psát pravidelnou rubriku. Je to více než nutné – 
zaregistroval jsem totiž, že Kyjovem obíhá hned 
několik zkreslených a nepravdivých informací. 
Projekt pokračuje i nadále tak, jak jej schválilo 
zastupitelstvo. Do zadávací dokumentace byla 
pouze přidána výhrada etapizace. Tedy možnost 
rozdělit projekt, v  případě nevyhovující ekono-
mické situace, na dvě etapy. Samostatnou rekon-
strukci venkovní části, včetně výstavby nového 
zázemí, v první fázi a stavbu akvacentra ve druhé.  
Výběrové řízení bylo vypsáno 3.6. Nyní probíhá 
připomínkování a předkládání předběžných na-
bídek. Po ukončení prvního kola absolvuje radou 
pověřená komise osobní jednání se všemi účast-
níky. Členy komise budou jak zástupci zadavate-
le, tak odborníci všech zainteresovaných oborů, 

kteří mají převahu. Musíme jednoznačně zaručit, 
že před vyzváním účastníků k  podání finálních 
nabídek bude vše doladěno tak, abychom dosta-
li na stůl podklady k dílu, které bude maximálně  
doprecizováno po všech stránkách. Tato fáze 
přípravy projektu bude probíhat během letních 
prázdnin. Pokud vše půjde dobře, na podzim 
by mohlo být vysoutěženo. O tom, zda se bude  
realizovat celý projekt, nebo jen první etapa, roz-
hodnou zastupitelé. Nakonec ještě dobrá zpráva 
pro všechny příznivce skákání. Právě na základně  
jejich připomínek a požadavků jsme nechali 
zpracovat vizualizaci možné třetí etapy, která není 
součástí stávajícího projektu a obsahuje, mimo jiné, 
i samostatný skokanský bazén s  trambůrkami.  
Vizualizaci najdete na stránkách města. Jedno-
duše chceme, aby si v novém areálu našel to své 
každý, od malých dětí, až po seniory. V  dalším 
čísle přineseme opět aktuální informace.

Daniel Čmelík, místostarosta Kyjova

NOVINKY Z KOUPALIŠTE

Z činnosti komise životního prostředí
Komise životního prostředí se po odeznění nej-
přísnějších opatření sešla hned dvakrát, v květnu  
i začátkem června. Květnový program byl věnova-
ný především terénní obchůzce severně od města.  
Její členové na místě prověřili možnost obnovy 
polní cesty od vodojemu u silnice do Bukovan do 
„sobůlského“ lesa. Cesta by vedla od vodojemu 
po městském pozemku k Bukovance (nutno vy-
budovat jednoduchý přechod), odtud dále podél 
remízku do lesa. Členové komise prošli i trasu na-
pojení bohuslavické cyklostezky do Boršova, kde 
především řešili nutnost kácení vzrostlých stro-
mů. Na místě se rovněž seznámili se stavem loka-
lity Za humny, kde ocenili vyčištění okrajové části 
a vybudování první navržené tůně.
Po prohlídce lesoparku, kde bylo diskutováno  
sečení kolem cest, navštívila komise místo uvažo-
vané revitalizace parkoviště u hřbitova. Jak přímo 
na místě, tak i na červnovém jednání se členové 
shodli na nesouhlasu s kácením topolové aleje  
v této lokalitě. Jedná se o zdravé stromy, které vý-
znamně zlepšují životní prostředí v místě, a bylo 
by opravdu škoda pokácet tolik stromů jen kvůli 

umístění chodníku podél silnice. Komise navrhuje, 
aby byl v případě nutnosti chodník vybudován až 
mezi topolovou alejí a novější výsadbou lip, které 
by bylo vhodné doplnit do stejné délky, jako má 
alej. Chodník by byl navíc dostačující v mlatovém 
provedení.
Na návrh komise doplnila rada města do pach-
tovních smluv možnost vyčlenění části pronají-
maných pozemků pro výsadbu zeleně, aby bylo 
možné pružně reagovat na dotační tituly a rychleji 
vytvářet zelený pás kolem města. Vzhledem k při-
pravovanému seznamu návrhů protipovodňových 
opatření v povodí Moravy se také rýsuje šance na 
začlenění revitalizace Kyjovky v intravilánu města 
do celkové koncepce. Tímto tématem se komise 
zabývá už řadu let. Konečně se nabízí šance nejen 
vybudovat poldry mezi Bohuslavicemi a Kyjovem, 
ale také vrátit přírodní charakter říčce uvnitř měs-
ta, aby byla jeho součástí a ne nevábnou stokou 
jako dosud.

Libor Ambrozek, člen KŽP, 
Pavel Berka, předseda KŽP
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Tři hnízda s tříděným odpadem hlídají v Kyjově  
fotopasti. Pracovníci technických služeb je na-
instalovali u kontejnerů v Komenského ulici,  
v Boršově u Otína a vedle sídla technických služeb  
v Riegrově ulici. 
„U kontejnerů se opakovaně nachází odpad, který 
tam nepatří, ať už je to objemný nebo nebezpečný  
odpad. Našly se tam dokonce lahve od chemiká-
lií, což je velký problém, protože kolem některých 
sběrných míst chodí děti do škol,“ vysvětlil opat-
ření místostarosta Daniel Čmelík.
Fotopasti jsou nastavené tak, že každé tři minu-
ty udělají fotku, kterou okamžitě odešlou mailem 
na adresu městské policie. Strážníci ji vyhodnotí  
a v případě, že zjistí porušení vyhlášky, zakročí. Ve 
správním řízení je možné uložit za takový přestu-
pek pokutu dokonce až 50 tisíc korun. V Kyjově je 
asi stovka hnízd na tříděný nebo komunální odpad.
„Máme nakoupené další fotopasti, a v případě, 
že to bude nutné, budeme je instalovat různě po 
městě,“ varoval místostarosta Antonín Kuchař, 
který upřesnil, že fotopast dokáže zachytit své 

okolí i v noci a snímek může být použitý jako dů-
kazní materiál.
Rozměrný nebo nebezpečný odpad mohou  
obyvatelé Kyjova vozit zdarma na sběrný dvůr, 
který je otevřený šest dnů v týdnu. Vyhozením 
odpadu vedle nádoby, která je na to určená,  
vytvářejí černou skládku.

(red)

Kontejnery s odpadem 
hlídají fotopasti

První akcí po obnovení skautské činnosti byla na 
konci května brigáda na pomoc lokalitě s výsky-
tem vzácných rostlin a živočichů.  Ve spolupráci 
s Českým svazem ochránců přírody jsme se sešli 
na Trávníkách, abychom tam kosili, hrabali a páli-
li invazivní rostlinu zlatobýl kanadský a náletové 
dřeviny.
Trávníky jsou nenápadnou strání mezi lesem a sil-
nicí vedoucí z Bohuslavic do Jestřabic. Jsou plné 
přírodovědných pokladů. Prošly si ale divokou 
minulostí – Trávníky byly po staletí luční plochou, 
kde se lukařilo a určitě i páslo. Část plochy dokon-
ce tehdejší majitelé, šlechtický rod Lichtenštejnů, 
věnoval skupině obyvatel Bohuslavic a dodnes se 
zde jedná o zvláštní majetkoprávní vztah zvaný 
singulár. Za socialismu byla celá lokalita rozorána, 
ale brzy se ukázalo, že tudy cesta nevede a úze-
mí zůstalo ladem. To na začátku nevadilo, rozora-
ná louka se zacelila a opět se tam vrátilo bohaté 
květnaté společenstvo. Jenže všeho moc škodí  
a nyní už louka až příliš zarůstá - trpí nedostat-
kem péče. Od silnice se šíří invazní druh zlatobýl 
kanadský, od lesa nálety dřevin, střed louky zata-
hují trávy, které nikdo neseče a které vytlačují nižší  
byliny. Přitom je zde co obdivovat - především 
se tu zachovaly porosty silně ohroženého hořce 

křižatého, který je jedinou živnou rostlinou kriticky 
ohroženého modráska hořcového. Výčet vzácných 
a chráněných druhů rostlin a motýlů je dlouhý, je-
jich přežití přitom paradoxně závisí na lidech. Bez 
alespoň občasné péče celá plocha zmizí v hustém 
porostu zlatobýlu a náletových stromů. 
I když počasí příliš nepřálo, udělali jsme kus práce, 
a přispěli tak k zachování druhové rozmanitosti 
v krajině. Na konci brigády jsme si lokalitu obešli 
a Zuzana Veverková z kyjovské organizace ČSOP 
nás seznámila alespoň s  některými druhy nám 
dosud neznámých rostlin.

J. Polášek

Skautský oddíl 
Podchřibáci
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Před několika dny jsme si připomněli Světový den 
dárců krve. Tento termín nebyl Světovou zdra-
votnickou organizací stanoven náhodou – právě 
14. června 1868 se narodil rakouský biolog a lékař  
Karl Landsteiner, který poprvé popsal krevní sku-
piny. Za svůj revoluční objev získal i Nobelovu 
cenu. 
Světový den dárců krve oslavuje všechny, kteří 
takto nezištně pomáhají, současně upozorňuje na 
skutečnost, jak je dárcovství krve pro záchranu 
života důležité. Lidská krev je i přes velký medi-
cínský pokrok stále nenahraditelná, nelze ji umě-
le vyrobit. Transfuze krve jsou přitom nezbytné  
například při těžkých úrazech s rozsáhlým krváce-
ním, taky u operací, především v ortopedii a velké 
chirurgii. Na transfuzi krve jsou odkázáni mnozí 
pacienti, u kterých došlo vlivem nemoci k selhá-
ní jejich vlastní krvetvorby nebo krvetvorba je  
dočasně poškozena. Plazma dárců obsahuje srážecí  
faktory a slouží k  léčbě nemocných s  různými  
poruchami srážení krve, ať již vrozenými nebo  
získanými.
Na transfuzním oddělení kyjovské nemocnice 
se vloni uskutečnilo zhruba 3500 odběrů, vedle 
dlouholetých dárců se připojují i mladí lidé. 

„Každoročně evidujeme v průměru dvě stě prvo-
dárců. Radost máme především z toho, že drtivá 
většina z nich pak v dárcovství pokračuje,“ dodává  
primářka Hematologie a transfuzního oddělení  
Jitka Hovadíková Kujíčková.
Dárcovství krve předchází celkové vyšetření.  
Samotný odběr pak trvá deset minut, během 
nichž je odebráno 450 ml krve. Ta je zpracována 
na erytrocyty a plazmu a po splnění všech pře-
depsaných vyšetření uložena v krevní bance, kde 
čeká na svého příjemce. „Dárce pak ještě nějakou 
dobu zůstává na transfuzním oddělení, kde pro 
něj máme připraveno malé občerstvení. Děkuje-
me všem,  kteří ochotně a opakovaně přicháze-
jí a krev darují. Vážíme si toho o to více, že naši 
dárci přicházeli i v koronavirové době. Díky jejich 
odhodlání nedošlo v nemocnici ke kritickému ne-
dostatku krve pro potřebné pacienty,“ vyzdvihuje 
primářka Kujíčková.
Krev mohou darovat  zdraví lidé od 18 do 65 let, 
s hmotnostní vyšší než padesát kilogramů. Jedná 
se o akt dobrovolný a bezplatný, dárci ale mají po 
odběru nárok na den volna. 

Filip Zdražil

Díky aktivitě dárců se Nemocnice Kyjov 
v nouzovém stavu nepotýkala s nedostatkem krve

Výměna kyčelního kloubu je šancí pro další pacienty
Výměna kyčelního kloubu u jednoho pacienta 
může pomoct i pacientu jinému – horní část kosti  
stehenní, tzv. hlavice femuru, se totiž dá využít  
třeba jako výplň či náhrada kostních defektů.  
Nemocnice Kyjov je jediným zařízením v okrese 
Hodonín, které takové typy odběrů provádí.
Hlavice femuru je nedílná součást stehenní kos-
ti, k jejímu odběru a dalšímu využití tak může 
dojít pouze při úplné náhradě kyčelního kloubu.  
K totální endoprotéze se ortopedové uchylují  
v případech, kdy konzervativní léčba nestačí. Čas-
tými důvody jsou například artróza a jiná kloubní 
onemocnění, anebo kostní nádory. „Při operaci je 
vyjmuta hlavice kosti stehenní a nahrazena umě-
lým kloubem. Odstraněná část kosti se obvykle 
likviduje jako biologický odpad, nicméně pacient 
ji může darovat pro léčebné účely. Potenciálně 
vhodné dárce proto před operací lékař osloví. Vy-
světlí jim, že část jejich kosti ještě může posloužit 
jiným pacientům,“ přibližuje vrchní sestra kyjovské  
ortopedie Zdeňka Kubíčková proces, který odběru  
předchází. Bez písemného souhlasu pacienta 
kostní tkáň nelze odebrat. Následuje posouzení 
zdravotní způsobilosti žijícího dárce, který je před 
odběrem vyšetřen pro vyloučení infekčních one-
mocnění (např. HIV, žloutenka, syfilis). Půl roku 
po odběru pak probíhá ještě jedno kontrolní vy-
šetření. „Nesetkáváme se s případy, kdy by nám 

pacienti odběry odmítali, naopak bývají vstřícní. 
Zpravidla je zajímá, kam se kost zasílá a k jakému 
účelu,“ dodává Zdeňka Kubíčková. Nejčastěji se 
odebraná tkáň používá jako surovina pro výrobu 
léčivých přípravků anebo právě k transplantaci 
jinému pacientovi. Například jako výplň kostních 
defektů, při zlomeninách, při páteřních operacích 
či dentální a obličejové chirurgii. Úloha lidských 
tkání je v takových případech stále nezastupitel-
ná. Tkáň je příjemci poskytnuta pod anonymním 
kódem a ten se tak nikdy nedozví identitu dárce.  
Konkrétní informace o využití ale nezískají ani 
dárci.
Kyjovská nemocnice je jediným zařízením na Ho-
donínsku, kde hlavici femuru odebírají. „Ročně 
se na naší ortopedii uskuteční padesát až šede-
sát  odběrů hlavice femuru. Odběrové středisko 
musí splňovat přísná kritéria kvality definovaná 
zákonem. Hodnotí se například vybavení praco-
viště, personální obsazení, nebo třeba odborná 
kvalifikace personálu,“ vysvětluje ředitel kyjovské  
nemocnice Lubomír Wenzl.
Darování tkáně je nezištný akt a dárci nenáleží  
finanční ani jiná odměna. Neprofituje z ní ani ne-
mocnice – materiál předává Národnímu centru 
tkání a buněk v Brně, kde dochází k dalšímu zpra-
cování.

Filip Zdražil
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Bylo, nebylo… Domeček přerušil 
svou činnost kvůli zlému viru, 
který zlobil děti i dospělé. Do-
meček se však nedal a prodloužil  
dětem kroužky až do konce 
června, aby nepřišly o zábavu, 
spoustu nových zážitků i zku-
šeností. Naši hodní vedoucí si  
nasadili roušky a do konce škol-
ního roku se s úsměvem věno-
vali dětem. 
Letos byl pro nás červen plný 
kroužků i dětí, ale Domeček se 
též pilně připravoval na příměst-
ské a pobytové tábory. Děti  
i vedoucí si vyzkoušeli přehrávky 
na internetu. Poslední červno-
vý týden zaplnila facebookové  
a webové stránky videa, která 
spolu nahráli. 
Chtěli bychom z  celého srdce 
poděkovat našim vedoucím, 
kteří byli naprosto úžasní. Per-
fektně zvládli své kroužky i ve 
ztížených podmínkách s ome-
zeními. Děkujeme, že s  námi 
vydrželi až do konce června  
a věnovali se dětem s maximál-
ním nasazením. Odvedli jste 
úžasnou práci a vykouzlili mno-
ho úsměvů na dětských tvářích, 
děkujeme vám a již se těšíme 
na spolupráci v příštím školním 
roce. 
Rádi bychom poděkovali rodi-
čům, neboť podrželi Domeček  
a skvěle zvládli veškerá opatření. 
Děkujeme vám, že jste s  námi 
vydrželi až do konce června 
i s  omezeními. Vážíme si vaší 
ochoty i vašeho pochopení.  
Děkujeme dětem, které také 
zvládly veškerá opatření, jsme 
moc rádi, že si užily  kroužky. 
Velké poděkování patří i měs-
tu Kyjovu, které nás podrželo 
v  těžkých chvílích. Ceníme si 
péče, kterou Domečku věnujete.  
Moc se těšíme, až se s  našimi 
úžasnými vedoucími, s  vámi, 
milí rodiče, a s vašimi dětmi se-
tkáme opět v  příštím školním 
roce na dalších kroužcích. 

Domeček také usilovně pra-
coval na přípravách táborů. 
Mnoho jich máme již plných, 
na některých nám zbývá pár 
posledních míst. Zmíním napří-
klad kouzelnický tábor, který 
se koná 10. - 19. července, Fan-
tastická zvířata a kde je najít, 
který má velkou novinku, a to 
dopolední trampolínky. Kromě 
táborového programu nabitého 
hrami i kouzelnickými soutěže-
mi si děti budou moci pořádně 
zaskákat. Deset dnů skvělé zá-
bavy a super vedoucích si děti 
užijí také na cestovatelském tá-
boře plném tajemných výprav 
s názvem Cesta kolem světa 
19. - 28. července. Willy Fog 
již čeká na první výpravu. Na 
dracích se malí i velcí táborníci 
mohou proletět na táboře Jak 
vycvičit draka, který proběhne 
28. července –  6. srpna. Děti si 
vyzkoušejí trénink draků všech 
kategorií.
Během probíhajících pobyto-
vých táborů Domeček Kyjov 
nabídne také příměstské tábory 
s  různými zaměřeními. Mnohé 
jsou již obsazeny, rádi bychom 
vám nabídli pár zbývajících míst. 
Zmíním například příměstský  

tábor Rybářský s Luckou, Lenkou  
a Lukášem, který zaujme šikovné  
rybáře i začátečníky, Hudeb-
ní s Katkou a Danem, jenž děti 
vnese do pravého hudebního 
ruchu plného nástrojů, Keramic-
ký se Zuzkou, na kterém děti 
budou vyrábět mnoho výrobků 
z  keramické hlíny nebo Hravý 
pro nejmenší s Lucií určený pro 
nejmladší děti.
Na konci srpna si můžete užít 
letní pobyt Rodinky pro rodiny 
s  dětmi i bez dětí v  rekreač-
ním středisku Hutisko-Solanec. 
V termínu 25. - 30. srpna zažijete  
skvělou dovolenou s animačním 
programem pro děti, stravou, 
dobrou náladou a pěknou pří-
rodou.
Přihlašovat na tábory i na Ro-
dinky se můžete přes webové 
stránky www.domecekkyjov.cz, 
rádi vám poradíme také po te-
lefonu či e-mailem. 
Děkujeme všem, kteří podpořili  
Domeček v  těžkých chvílích. 
Vážíme si vaší pomoci, ochoty, 
snahy i pochopení. Jsme moc 
rádi, že vás máme a již se těšíme 
na další společné shledání.

Za tým DDM Kyjov 
Lucie Paulíčková

Kroužky jdou spát, 
na táborech si budeme hrát
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Všechno špatné 
je k něčemu dobré
Psal se 10. březen a já jsem si zrovna užíval hodinu  
angličtiny ve 3. třídě, když vstoupila do třídy ko-
legyně, která mně s  velkou dávkou naléhavosti 
oznámila: „Volali z  města, za chvíli máte mimo-
řádné zasedání na radnici, budou zavřeny školy.“ 
Tehdy jsem si rozhodně nepomyslil, že to bude 
má poslední hodina ve školním roce 2019/2020 
odučená ve škole za běžného provozu.
Z hodiny na hodinu, ze dne na den jsme všichni 
museli čelit zcela krizové situaci, se kterou jsme  
se v  takové podobě nikdy předtím nesetkali. 
Ihned následovaly porady pedagogických pra-
covníků, na kterých jsem sdělil, že distanční výuka 
se bude opírat o důvěrně známý systém Bakaláři 
a od přípravné třídy do 3. ročníku budou informa-
ce předávány pomocí e-mailů. Apeloval jsem na 
nepřehlcování žáků domácími úkoly a soustředění 
se převážně na hlavní předměty, což měli koordi-
novat především třídní učitelé jako tzv. styční dů-
stojníci on-line výuky.
30. března na vůbec první live on-line schůzi 
pedagogické rady (živá videokonference) v  his-
torii ZŠ J. A. Komenského jsem oznámil nutnost  
okamžitého zavedení live on-line výuky přes plat-
formu Teams. Všichni žáci byli vybaveni účty Office  
365 a nová dimenze distanční výuky mohla na-
plno začít. Ne všichni žáci však měli zajištěny  
dostatečné podmínky potřebné k výuce na dálku, 
a tak jsme pro ně připravovali materiály v tištěné 
podobě. V  pár případech jsme pak zapůjčili do 
domácností školní IT techniku.
S  postupným uvolňováním opatření jsme mohli  
11. května přivítat ve škole deváťáky na konzultacích 
k přípravě na přijímací zkoušky na střední školy.  

Z POHÁDKY 
DO POHÁDKY
Zahrada MŠ Dr. Joklíka 
se 1. června proměnila 
v pohádkovou zahradu. 
Vstupenkou do pohádek 
bylo splnění několika úkolů. 
V podání zaměstnanců 
školy tak děti zhlédly 
tři klasické pohádky: 
O Budulínkovi, O Červené 
Karkulce, O perníkové 
chaloupce. S chutí 
perníku na jazyku si děti 
z pohádkového odpoledne 
odnesly nevšední zážitky. 
zaměstnanci 
MŠ Dr. Joklíka

Dne 25. května dorazilo do školy 55 % žáků  
1. stupně, kteří byli rozděleni do skupin v  počtu 
max. 15 žáků, aby se mohli účastnit tzv. vzdělá-
vacích aktivit. V  poslední vlně uvolňování od  
8. června byla dána možnost návratu do školy žá-
kům 2. stupně. Této možnosti zapojit se do výuky 
hlavních předmětů využilo zhruba 70 % žáků (ne-
počítaje deváťáky). Během uzavření školy jsme se 
nejenom snažili pomáhat např. šitím roušek, půj-
čováním školních šicích strojů, školní IT techniky, 
ale také žáci třídy 5. B své zaslouženě vydělané 
peníze věnovali Zoo Hodonín na adopci klokana 
rudokrkého. Dále mám velkou radost ze zapoje-
ní se do projektu Počítače dětem, v  jehož rámci 
jsme poskytli dohromady 58 ks vyřazené techniky  
(PC, notebooky). Té se díky dobrovolnické čin-
nosti studentů zaštítěných firmou Mironet poda-
řilo vdechnout druhý život. Putovala tak do rodin, 
které se v souvislosti s pandemií ocitly v nouzi  
a jejichž děti byly v přístupu ke vzdělávání ze dne 
na den znevýhodněny.
Mimořádná situace, které jsme všichni čelili, při-
nesla určitě spoustu pozitivního. Bezpochyby  
došlo k  rapidnímu navýšení ICT kompetencí  
u většiny účastníků (žáci, rodiče, učitelé) distanční  
výuky. Též se u všech nebývale prohloubila vzá-
jemná komunikace, což může být v budoucnu mj. 
využito k  rychlým a snadným on-line konzulta-
cím. Velmi se otevřel prostor k formativnímu hod-
nocení, chtěl bych, aby se v nejbližší době stalo 
nedílným partnerem klasického známkování.
Závěrem chci poděkovat zejména těm žákům  
a rodičům, kteří se aktivně zapojili do on-line vý-
uky. Mé velké díky zaslouženě směřují k učitelům, 
kteří se této nelehké situace zhostili na výbornou. 
Přál bych si, aby následkem pandemie byla větší 
úcta a respekt k učitelskému povolání a žáci přistu-
povali k procesu vzdělávání s pokorou a vděčností.

Radek Klech, ředitel ZŠ J. A. Komenského

Foto: MŠ Dr. Joklíka
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Investujte
do bezpečné 
budoucnosti!

S úrokem 8,4% p.a.
již od 10.000 Kč

Více info na www.medicredit.cz
nebo tel. 608 915 103

Dárek
při návštěvě,kód TVS

natur produkt

Kozí farma
Ruční výroba
dle vlastních

receptur!

Vynikajicí,
lahodné kozí

MLÉKO, SÝRY, 
JOGURTY,

NÁPOJE
a naše specialita
NAKLÁDANÝ 

SÝR!

Svatoborská 365/17, Kyjov 697 01
Budova DACOM Pharma, podniková prodejna (vedle KB).
+420 605 202 711

Otevírací doba:
po - čt 8:30 - 17:00
pá 7:30 - 16:00

PLAVČÍKA/CI
PřijmemePřijmeme

na Koupaliště Dubňany
cca od 1. 7. do 1. 9. 2020

Požadujeme fyzickou zdatnost, spolehlivost, věk min. 18 let.
Podmínkou je osvědčení „Plavčík“, lze získat v jarních měsících 

na náklady naší organizace. Práce je vhodná i pro studenty.
 Lze i jako DPP.

BLIŽŠÍ INFORMACE: 
Petra Rusinská, Michal Kuřil, tel.: 518 366 608

TS Dukos Dubňany, příspěvková organizace, Palackého 1406, 
696 03 Dubňany, e-mail: ts.dukos@tiscali.cz
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MUZEUM  OTEVŘELO  NOVÉ  EXPOZICE
Po třech letech stavebních prací  
a instalací nových stálých expozic se 
v pátek 26. června 2020 otevřely pro-
story kyjovského zámečku, aby opět 
přivítaly své návštěvníky. 
Bývalé stálé expozice pocházely ze 
70. let 20. století a přestaly již vyho-
vovat moderním muzejním výstav-
nickým trendům. Také samotná bu-
dova zámečku nutně potřebovala 
revitalizaci. Nejvíce je patrná zevní 
úprava: opadávající sgrafita, která 
v  roce 1911 vytvořil akademický malíř 
Jano Köhler, byla zrestaurována a bu-
dova dostala nový „kabát“ a „čepici“.  
Vyměněná okna získala novou barvu 
tak, aby barevně ladila se sgrafity. Na 
muzejním dvoře zmizel nepůvodní 
přístavek, který o kousek dál nahradila  
exteriérová výtahová šachta s  plo-
šinou, čímž se budova stává bezba-
riérovou. Nová dešťová kanalizace  
a další sanační opatření mají zabránit 
pronikání vlhkosti do budovy. Pro-
kouklo také nádvoří muzea – dláždění  
navazuje na to současné před pří-
stavbou muzea, je bezbariérové a za 
budovou čeká depozitář otevřený pro 
návštěvníky, kde jsou pod přístřešky 
umístěny rozměrné sbírkové předmě-
ty: velké pražiče na kávu z  bývalého 
obchodu na náměstí, čert na vyorá-
vání brambor, stroj na motání provazů 
z dílny kyjovského provazníka Ctibora 
Bayera atd. Prozatím je zájemci uvidí 
v nálezovém stavu, ale připravuje se je-
jich konzervování, aby se mohly před-
stavit ve své plné kráse. Pokud bude 
návštěvník z prohlídky unaven, může si 
odpočinout na venkovních lavičkách.
Největší změny, pro veřejnost během 
rekonstrukce neviditelné, ale probíhaly  
uvnitř budovy. Bylo nutno odstranit 
všechny omítky a na několika místech 

se muselo provést sponkování potr-
haného zdiva. Změnilo se  dispoziční 
řešení některých místností, snížila se 
podlaha v  místnosti určené pro ar-
cheologickou expozici v 1. patře, aby 
se zde mohly nainstalovat pochozí 
hroby Langobardů. Zvláštní metodou 
tzv. škrábání cidlinou se ručně rekon-
struovaly a nátěrem ošetřovaly pů-
vodní trámové stropy v  etnografické 
expozici. Stávající schodiště z přízemí 
do prvního patra a podlahy na cho-
dbách prošly úpravou a ošetřením, ve 
všech místnostech se pokládaly nové 
parkety. V  přízemí přibyla recepce  
a přestavby se dočkalo také sociální 
zázemí. S tím pochopitelně souvisela  
i výměna rozvodů vody a odpadů. Aby 
návštěvníci i zaměstnanci muzea ne-
strádali v zámečku v zimních měsících 
chladem, o to se postará nové topení.
A nyní k  tomu, co bude návštěvníky 
nejvíce zajímat, a to jsou stálé expozice.  
V přízemí se hned za recepcí ocitnou 
v přírodě. Instalace tří biotopů před-
stavuje faunu Kyjovska. Muzejní expo-
náty jsou provázeny projekcí a zvu-
kovou kulisou. Doplňující informace 
k  jednotlivým živočichům poskytuje 
infostánek s  dotykovými obrazovkami.  
Tyto infostánky jsou ostatně insta-
lovány v  každé z  expozic. Historická 
část, na niž se ve staré expozici ne-
dostalo, zaujímá další čtyři místnosti 
v  přízemí. Provází návštěvníka ději-
nami Kyjova od 16. stol. až do obdo-
bí mezi dvěma světovými válkami. 
Dostáváme se do prvního patra. To 
z  části obsadila archeologická expo-
zice prezentující nález langobardského  
pohřebiště, které objevili archeolo-
gové Masarykova muzea na místě  
současného Kauflandu v Kyjově. Čeká 
zde několik překvapení, které nebudeme 

zatím prozrazovat. Část rozlohy prv-
ního patra patří expozici etnografické. 
Setkáte se zde hned s několika krojový-
mi typy z oblasti Kyjovska i Ždánicka,  
s  hospodářským nářadím a dalšími 
předměty, které se používaly ať už 
v  rámci hospodářského nebo zvyko-
slovného roku.
A co všechno tyto změny stály a kdo 
všechno se podílel na financování celé 
rekonstrukce? Investorem stavby bylo 
Masarykovo muzeum v  Hodoníně, 
příspěvková organizace Jihomorav-
ského kraje, které získalo dotaci z Ev-
ropského fondu pro regionální rozvoj 
prostřednictvím Integrovaného regi-
onální operačního programu (IROP), 
a část z příspěvku, který poskytl mu-
zeum zřizovatel – Jihomoravský kraj. 
Jelikož je budova zámečku majetkem 
města Kyjova a muzeum ji užívá na  
základě nájemní smlouvy, zajistilo město  
zpracování kompletní projektové  
dokumentace stavby a vydání staveb-
ního povolení. Na spolufinancování  
stavební části projektu se podílelo 
částkou ve výši téměř 1,5 mil. korun. 
Celkové náklady na stavební část činí 
zhruba 13,5 mil., náklady na expozice 
asi 9 mil. korun.
Slavnostní otevření nových expozic 
pro veřejnost se uskutečnilo v pátek 
26. června 2020 od 19 do 23 hodin. Na 
shledání s  vámi i v dalších dnech se 
těší pracovníci Vlastivědného muzea 
v Kyjově.

Blanka Pokorná, 
vedoucí Vlastivědného muzea Kyjov

Součástí nové expozice budou i langobardské hroby objevené v Kyjově. 
Foto: Masarykovo muzeum
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KYJOV  BYL  MOŽNÁ  KRÁLOVSKÝM 
MĚSTEM  UŽ  V  1.  TISÍCILETÍ
V pátek došlo k dlouho očeká-
vanému slavnostnímu otevření 
nové muzejní expozice ve Vlas-
tivědném muzeu v Kyjově. Mezi 
její hlavní součásti patří také 
archeologická sekce věnovaná 
jednomu z nejvýznamnějších 
nalezišť nejen v měřítku zdejšího 
regionu, ale i v rámci celé České 
republiky. V Kyjově archeologo-
vé odhalili v roce 2010 unikátní 
langobardské pohřebiště z prv-
ní poloviny šestého století. Dnes 
už se ví, že je to největší pohře-
biště těchto Germánů ve střední 
Evropě s 240 hroby.
Jeho unikátnost spočívá v  ne-
bývalé koncentraci jednotli-
vých hrobových jam na rela-
tivně malém prostoru, ve velmi 
dobré zachovalosti kosterního 
materiálu a v  neposlední řadě 
se zachovanými předměty, a to 
i přes obvyklé vyrabování větši-
ny pohřbů již v době stěhování 
národů. Zachovány jsou celé ke-
ramické nádoby, železné zbraně 
a nástroje, bronzové a stříbr-
né součásti oděvů – přezky a 
kování opasků, spony, jehlice 
či různé typy skleněných i ka-

menných korálů a kotoučů jako 
součástí náhrdelníků, případně 
ozdob opasku, anebo parohové 
hřebeny, klíče apod.
Podstatné bylo zjištění, že čas-
to jde o hluboké hrobové jámy 
se zvláštní úpravou, kdy byly 
delší stěny opatřené schodo-
vitým stupněm a obloženy 
dřevěnými deskami a jedinci 
ukládáni do dřevěných rakví. 
Zachované  pohřební milodary 
svědčí také o tom, že zde byla 
pohřbívána vyšší sociální složka 
společnosti, tedy langobardská 
aristokracie.  K největším „úlov-
kům“ patří hrob bojovníka, kte-
rý byl pochován s koněm, psem  
a bohatou výbavou, především 
s mečem, kopím a štítem. 
Dnes již těžko zjistitelné ztráty 
utrpěl nejobjemnější hrob v lo-
kalitě. Určitou představu si ale 
lze udělat díky unikátnímu nále-
zu vědra zdobeného po obvodu 
bronzovým kováním s  plastic-
kými figurálními motivy.  Takto 
okovaná vědra byla totiž uklá-
dána jen do nejbohatších hro-
bů s  pohřby nejvýznamnějších  
jedinců. Uvažovat se dá dokonce  

o jejich královském původu se 
silnou vazbou na současně se 
rozvíjející franskou říši v západ-
ní části Evropy. Předpokládat 
můžeme společenské kontakty 
od tradičně fungujícího meziná-
rodního obchodu prolínajícího 
se s vojenskými střety až k me-
zikmenovým sňatkům. V sou-
vislosti s  písemně doloženými 
rodinnými vazbami langobard-
ských a franských vládnoucích 
rodů není nemožné si předsta-
vit, že také v Kyjově pobýval ně-
který z princů či princezen.
Proběhl rozbor kovových před-
mětů z  hlediska jejich složení  
a otisků organických látek  
a u kosterních pozůstatků ant-
ropologická zjištění věku a po-
hlaví, stopy anomálií, nemocí 
a další specializované analýzy. 
Tak lze usuzovat na tehdejší 
životní prostředí, jakým způ-
sobem se tehdy lidé stravovali, 
nač umírali, odkud přišli, úroveň 
zemědělské a řemeslnické výro-
by apod.

Jaromír Šmerda, 
vedoucí archeologického 

oddělení Masarykova muzea

Kyjov se může pyšnit řadou staveb, které dokazují 
jeho pestrou architektonickou historii. Poukázat 
na nejzajímavější z nich je cílem Architektonické 
mapy města Kyjova, kterou mají na svém kontě 
architekt Vladislav Králíček a publicistka Tereza 
Škoulová. 
„Já nejsem z Kyjova, a když jsem sem přijela poprvé,  
byla jsem překvapená tím, jak je to malé město, 
ale kolik má zajímavých domů. Lidé o nich často 
ani nevědí, nebo si jich nevšímají. Zároveň spousta  
z nich mizí, lidé je různě rekonstruují, a tak jsme chtěli,  
aby někde zůstaly uchované,“ vysvětlila důvod  
vzniku architektonické mapy publicistka Tereza 
Škoulová. 
Moderní architektura vznikala v Kyjově především 
ve 30. letech, kdy zde vyrostlo mnoho funkciona-
listických staveb. S městem se pojí řada význam-
ných architektů té doby, jako byli Josef Polášek, 

Bohumil Tureček nebo Ludvík Hilgert. Přestože  
mnohé stavby poznamenaly necitlivé zásahy  
jejich majitelů, stále je ale možné nalézt zdařilé  
rekonstrukce. 
„Po Kyjově jsem mnohokrát provázel v rámci Dne 
architektury, a když jsem se na prohlídku připra-
voval, tak jsem zjistil, že těch zajímavých domů 
je tady hodně. Takže jsem měl seznam význam-
ných nebo zajímavých staveb, ze kterého jsme při  
sestavení mapy vycházeli,“ popsal práci na mapě 
architekt Vladislav Králíček.
Zadní stranu mapy zdobí koláž černobílých foto-
grafií. Mnohdy kritické doprovodné texty mají být 
hlavně inspirací. Ne všechny informace byly snad-
no dostupné, ale díky spolupráci s městem, které 
mapu také finančně podpořilo, se autorům po-
dařilo získat i materiály z archívu. Často pomohli  
i majitelé nemovitostí. Fotografie, které se do 
mapy nevešly, jsou k vidění v Kavárně Pražírna  
v rámci prodejní výstavy. Samotná mapa je pak  
k sehnání v turistickém informačním centru  
a rovněž v Pražírně.

(red)

Zajímavé stavby ukazuje
architektonická mapa
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Když se v létě roku 2000 usku-
tečnil první jazzový festivalový 
večer, málokdo by si asi vsadil, 
že po dvaceti úspěšných roční-
cích, navzdory letošní korona-
virové epizodě, vstoupí CZ&SK 
Hello Jazz Weekend do další 
dekády. Jeden z častých účast-
níků a dramaturg několika prv-
ních ročníků Peter Lipa často 
producentovi festivalu Janu 
Dudkovi připomínal, že oprav-
dová tradice se začíná psát až 
od 11. ročníku. Letos je za dveř-
mi už 21. ročník, a to je dobrý 
důvod k rozhovoru s jeho zakla-
datelem. 

Jaké byly vaše jazzové plány, 
když jste na jaře v roce 2000 
oznámil konání jazzového 
festivalu ve městě folklóru, 
tradic a lidových muzikantů? 

Zcela otevřeně a upřímně – ne-
měl jsem žádný plán. Prostě 
jsme si s kolegy v nové hradi-
šťské televizní redakci řekli, že 
musíme něco dělat i v létě, pro-
tože to je vždycky tak trochu 
okurková sezóna, a najednou 
se to stalo! Chtěli jsme dělat 
festival pod otevřeným nebem, 
ale počasí nám nepřálo. V roce 
2000 to byly provazy vody od 
rána až do večera a o rok poz-
ději to bylo ještě horší. Impro-
vizovali jsme, ale nenechali se 
odradit.

V názvu festivalu od jeho 
začátku figuruje přívlastek 
česko - slovenský. Proč?

To je o mé cestě k jazzu.  
V osmdesátých letech minulého 
století jsem se dostal do týmu 
organizátorů jazzového festiva-
lu v Žilině. Tam jsem se poprvé 
osobně potkal s Peterem Lipou, 
skvělým zpěvákem a trpělivým 
organizátorem jazzového života 
na Slovensku. V Žilině se moje 
cesta zkřížila s cestou dalšího 
významného jazzového organi-
zátora, fotografa Ivana Köhlera 
(letos bude mít v rámci festiva-

lu výstavu). A do třetice jsem se  
v Žilině potkal s řadou tehdy 
velice mladých a talentovaných 
hudebníků, kteří téměř všichni 
za uplynulých dvacet let kon-
certovali i na našem festivalo-
vém jevišti. Už ne jako začínající 
interpreti, ale často jako hvěz-
dy slovenského, českého nebo  
evropského formátu. 

Jaká je vaše nejkrásnější 
vzpomínka při pohledu na 
těch dvacet festivalových 
ročníků?

Podařilo se nám na festival po-
zvat i paní Hanu Hegerovou. 
Ona sama o sobě říká, že není 
jazzovou zpěvačkou. Možná ne. 
Ale kdo tehdy byl v sále uher-
skohradišťské Reduty, tak si její 
výkon nepochybně zapamato-
val navždycky. Mírná, milá, pře-
svědčivá a samozřejmá. Když 
jsem jí nesl květiny, poklekl jsem 
a děkoval a děkoval. Ale skvě-
lých výkonů jsme za těch dvacet  
let viděli a slyšeli opravdu mno-
ho. Josef Dodo Šošoka, Naj-
ponk, Michal Žáček, Juraj Bartoš, 
Jana Koubková, Luboš Andršt, 
Rado Tariška a další a další. 
A Peter Lipa, vždycky skvělý, 
stoprocentně koncentrovaný  
a připravený zbláznit publikum.

Pojďme k letošnímu ročníku. 
Jaký bude? Nepodepsala se 
na jeho přípravě vládní 
omezení a nejistota v tom, 
co bude a nebude možné 
pořádat v létě?  

S kolegy z JazzKlubu Kyjov jsme 
si řekli, že závazné rozhodnutí 
uděláme do konce května a své 
slovo jsme dodrželi. Nakonec se 
zdá, že ten rozdíl mezi běžným 
festivalovým ročníkem a tím le-
tošním nebude až tak zásadní. 
Z obvyklého počtu devět až 
deset produkcí jich letos zbude 
celkem sedm. V Uherském Hra-
dišti bude hlavním festivalovým 
koncertem páteční projekt Víno 
a Jazz, na kterém se představí 

pražské vokální trio Prime Time 
Voice s doprovodnou kapelou. 
Vinný program zajistí Zámecké 
vinařství Bzenec a ještě pořád 
přemýšlím o nějaké afterparty, 
aby ten večer neskončil zby-
tečně brzy – to asi vyřešíme  
v posledních dnech. Nechejme 
si to jako překvapení. Kyjovská 
Jančovka zažije původně plá-
novaný hlavní koncert, na kte-
rém vedle Prime Time Voice 
vystoupí ještě kapely Carlsson/
Kotača Quartet - to je meziná-
rodní česko-slovensko-švédský 
projekt - a další pražská sesta-
va The Track Inspection. Ostat-
ní doprovodné koncerty budou 
ve stejném duchu jako obvykle, 
včetně Swingových tančíren 
nebo sobotní Jazzové snídaně. 
Snad bych jen upozornil na to, 
o čem jsme mluvili už dřív, že le-
tos bude v Hradišti výstava jaz-
zových fotografií Ivana Köhlera. 
Přístupná bude v Cafe 21 od 
středy 8. do pátku 31. 7. a její 
vernisáž bude součástí páteční-
ho koncertu Víno a Jazz.

Nosíte v hlavě nějaké tajné 
jazzové přání, které byste 
ještě rád splnil nejen sobě, ale 
i návštěvníkům festivalu 
v brzké budoucnosti?

Kdyby bylo tajné, tak vám ho 
určitě neřeknu. Ale není a klidně 
se se čtenáři podělím. Je ještě 
jedno jméno, které je pro mne  
a moji cestu k jazzu důležité. 
Úplně první jiskřičku ve mně 
kdysi dávno zapálil Gustav 
Brom. Před naším setkáním jsem  
o této hudbě nevěděl opravdu 
zhola nic… Příští rok bude jeho 
kapela slavit osmdesát let od 
založení a uplyne také sto let od 
narození pana Broma. Věřím, že 
dnes Rozhlasový Big Band Gu-
stava Broma připraví k této pří-
ležitosti koncert, který bych rád 
nabídl i hradišťskému publiku. 
Tak uvidíme. 

KOR
  

CZ&SK HELLO JAZZ WEEKEND 
vstupuje do 3. dekády!
Rozhovor se zakladatelem festivalu Janem Dudkem
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PŘEHLED KONCERTŮ 21. ROČNÍKU 
CZ&SK HELLO JAZZ WEEKEND:

Středa 15. 7.  Kyjov
Jamm Session - vystoupí Jazz Klub 
Kyjov & přátelé
Čtvrtek 16. 7.  Uherské Hradiště
Swingová tančírna – hraje Swing Family
Čtvrtek 16. 7.  Kyjov
Víno a Jazz – vystoupí 2 Towers of Jazz
Pátek 17. 7.  Uherské Hradiště
Vernisáž - Ivan Köhler
Pátek 17. 7.  Uherské Hradiště
Víno a Jazz – hraje Prime Time Voice
Pátek 17. 7.  Kyjov
Swingová tančírna – hraje Swing Family
Pátek 17. 7.  OC Centro Zlín 
Jazzová svačinka - Latin Jazz Night
Sobota 18. 7.  Uherské Hradiště
Jazzová snídaně – hraje Latin Jazz Night 
Sobota 18. 7.  Kyjov
Hlavní koncert – vystoupí Prime Time Voice, 
A. Carlsson / J. Kotača Quartet, The Track Inspection

www. jazzweekend.cz

Program CZ&SK HELLO JAZZ WEEKENDU
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ 
STŘEDISKO

ČERVENEC
Středa 1. 7. v 7:00 – 13:00, před 
Domem kultury a městská tržnice
LETNÍ FARMÁŘSKÉ TRHY 
S REGIONÁLNÍMI PRODUKTY
Srdečně vás zveme na prázdninové  
farmářské trhy, na kterých bude  
tradiční nabídka rozšířena o výrobce  
a řemeslníky nabízející produkty  
s regionální značkou kvality. 

Pátek 3. 7. v 19:30, letní kino
ČECHOMOR – AKUSTICKY
Skupina Čechomor zahraje po dlouhé 
době v akustické sestavě. Koncerty 
se uskuteční v návaznosti na nově 
vydaný klip Kdyby mně tak bylo, kde 
si akustické zpracování můžete po-
slechnout. Vystoupí František Černý 
(kytara a zpěv), Karel Holas (housle 
a zpěv), Matěj Lienert (perkuse 
a elektronické pady) a bývalý člen 
Čechomoru Radek Pobořil, jehož 
virtuózní hraní na harmoniku dodá 
písním tu správnou atmosféru.

Sobota 11. 7. v 17:00, před radnicí
CIMBÁLOVÁ MUZIKA ŠIRŮCH
Promenádní koncert cimbálové 
muziky primáše Vojty Půčka.

Sobota 11. 7. ve 21:00, letní kino
VANDRÁCI VAGAMUNDOS
Beseda s vandráky na letňáku. Herci 
Pavel Liška, Honza Révai a kameraman 
Hynek Bernard – VANDRÁCI VAGA-
MUNDOS - tři měsíce vandrovali po 
střední Americe. Nejdřív byli viděni 
v Panamě, pak mířili do džunglí Kosta-
riky, vandrovali po velké Nikaragui, přes 
varování projeli Honduras, pak i zemi 
plnou vulkánů El Salvádor, nádhernou 
Guatemalu, maličké Belize a obrovské 
Mexiko. Vandráci na jedné ze svých po-
sledních přednášek představí i to, co se 
nevešlo do jejich cestovatelsko-zábav-
ného pořadu na Prima COOL. Dozvíte 
se také něco o přípravách nové cesty, 
na kterou se vydají v říjnu 2020. Čas 
bude i na dotazy diváků a autogramiádu.

Neděle 26. 7. v 17:00, před radnicí
NÁVRAT Z KYJOVA
Promenádní koncert oblíbené 
kyjovské folkové kapely.

Úterý 28. 7. ve 20:00, letní kino
NA STOJÁKA NA LETŇÁKU
Ano, i v Kyjově se hraje Na Stojáka, 
a to v červenci na letňáku! Dostaví 
se Karel Hynek, Arnošt Frauenberg, 
Dan Čech a Lukáš Pavlásek. Prostě 
zaručená sestava stand up komiků. 

Situace, do kterých se mohl dostat 
každý z nás, i rady od těch nejlepších 
odborníků na zábavu.

SRPEN
Středa 5. 8., Masarykovo náměstí
LETNÍ FARMÁŘSKÉ TRHY 
S REGIONÁLNÍMI PRODUKTY 
Srdečně vás zveme na prázdninové 
farmářské trhy, na kterých bude tra-
diční nabídka rozšířena o výrobce 
a řemeslníky nabízející produkty 
s regionální značkou kvality. 

Sobota 8. 8., před radnicí
ERIK VEVERKA – LLAERICC  
Promenádní koncert oblíbeného 
muzikanta.

Pátek 14. 8. letní kino
HRUBÁ HUDBA
Původní termín 20. 3.
Lesní zvěř, Jiří Hradil, Horňácká 
muzika Petra Mičky.
Hrubá hudba je unikátní koncert-
ní projekt kapely Lesní zvěř, jejího 
frontmana Jiřího Hradila (TataBojs, 
Umakart, Kafka Band) a Horňácké 
muziky Petra Mičky. Vychází ze stejno-
jmenného vydavatelského titulu, který 
vedle sebe staví a propojuje autentic-
kou podobu horňáckého hudebního 
folkloru v podobě Mičkovy kapely 
a autorskou hudbu Jiřího Hradila. 
Hrubá Hudba jsou dvě alba propojená 
jednou myšlenkou – rozvíjet dávné 
prameny, napojit se, čerpat z nich. 
První pod názvem Hrubá Hudba je 
pohledem muzikanta Jiřího Hradila na 
tradiční horňáckou hudbu, její propo-
jení s ostatními žánry. Nahrávku Hlasy 
starého světa pak připravil horňác-
ký primáš Petr Mička a představuje 
nejstarší a nejvýraznější zpěváky 
současného Horňácka natočené na 
originálních místech regionu převážně 
v přirozených akustických prostorech. 
Na dvojalbu se podílely tři desítky 
interpretů. Vedle Horňácké muziky 
Petra Mičky a Jiřího Hradila například 
zpěváci a hosté  Martin Hrbáč, Martin 
Čambal, Dušan Holý, Anna Šajdlerová, 
Katarzia, Kato nebo Jaroslav Rudiš.

Sobota 15. 8. 
REGIONÁLNÍ KOLO SOUTĚŽE 
O NEJLEPŠÍHO TANEČNÍKA 
SLOVÁCKÉHO VERBUŇKU 

Neděle 16. 8. 
KYJOVSKÉ DOŽÍNKY
Od 14 hodin tradiční krojovaný prů-
vod od hospody U Jančů pro hospo-
dáře, následuje program před radnicí. 
Hraje DH Žadovjáci do 20:00. Ve 
20:30 promítání dokumentárního fil-
mu Jednou budu králem v letním kině.

Čtvrtek 27. 8., před radnicí
NÁVRAT Z KYJOVA 

Připravujeme:
4. 9. FARMÁŘSKÉ TRHY
10. 9. DECHOVÁ HUDBA ŽADOVJÁCI, 
 původní termín 7. 4.
11. 9. FILHARMONIE BOHUSLAVA 
 MARTINŮ – MIMOŘÁDNÝ 
 KONCERT FILMOVÝCH HITŮ 
 POD ŠIRÝM NEBEM, 
 již v předprodeji
15. 9. DH SKOROŇÁCI, již v předprodeji
20. 9. VYLETĚLA HOLUBIČKA 
 (dětská pěvecká soutěž)
24. 9. JIRKA KOLBABA – VELKÝ 
 OKRUH JIHEM AFRIKY, 
 původní termín 28. 4. 
29. 9. APOLLON QUARTET, 
 původní termín 17. 3.
2. 10. ŠTÍSTKO A POUPĚNKA, 
 původní termín 16. 4. 
6. 10. DH STŘÍBRŇANKA, 
 v předprodeji od 20.7.
8. 10. MINDGAME (divadlo pro dospělé), 
 v předprodeji od 20. 7.
14. 10. TALKSHOW – URŠULA KLUKOVÁ, 
 v předprodeji od 20.7.
15. 10. (ČT) TRAVESTI SKUPINA 
 SCREAMERS – POSLEDNÍ 
 ZVONĚNÍ, původní termín 20.5., 
 vstupné 290 Kč
21. 10. (ST)DH VALAŠKA
 vstupné 180 Kč
23. 10. (PÁ)  KOUZELNÁ ŠKOLKA – 
 MICHALOVI MAZLÍČCI
 původní termín 24.4., vstupné 195 Kč
26. 10. (PO) VÁCLAV NECKÁŘ & BACILY 
 (koncert) v předprodeji od 20.7.
19. 11. (ČT) KOLLÁROVCI, původní 
 termín 12.3., vyprodáno
6. 12. (NE) OBUŠKU, Z PYTLE VEN 
 (pro děti i dospělé) původní 
 termín 21.3. vstupné 150 Kč
9. 12. (ST) VZHŮRU DOLŮ, původní 
 termín 2.4., vstupné 340 Kč
Představení COMMEDIA DELL’ARTE II.  
(původní termín 21.4.) se koná 9. 6. 
2021. Koncert BABORÁK ENSEMBLE 
(původní termín 16.4.) se přesunuje 
na rok 2021. Koncert ŠLÁGRPARTA 
& ŠLÁGR PÁRTY (původní termín 
19.4.) BYL ZRUŠEN.
Vstupenky na přesunuté akce zůstávají  
v platnosti. V případě nevyhovujícího 
termínu je lze vrátit. 

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si 
vyzvednout nejpozději 30 minut před 
začátkem promítání. Včas nevyzved-
nuté rezervace jsou automaticky 
zrušeny. Zrušené vstupenky mohou 
být prodány případným zájemcům 
o dané představení.
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Středa 1. 7. v 18:00
TO MUSÍ BÝT NEBE
Francie/2020, režie: Elia Suleiman, 
97 minut, nevhodný do 12 let, titulky. 
Elia Suleiman utíká z Palestiny 
a hledá alternativní domov, jen aby 
si uvědomil, že Palestina je vždycky 
s ním. Pokládá základní otázku: co 
můžeme skutečně nazývat domovem? 
Film je burleskní ságou zkoumající 
identitu, národnost a sounáležitost, 
v níž humor přináší novou naději pro 
ostatní a pro samotného Suleimana.

Čtvrtek 2. 7. v 18:00, pátek 17. 7. v 17:30
TÉMĚŘ DOKONALÁ TAJEMSTVÍ
Německo/2020, režie: Bora Dagtekin, 
120 minut, české znění. Na společné 
večeři se sejde několik párů a po pár 
sklenkách se rozhodnou, že svoje 
telefony položí na stůl a všechny 
zprávy, vzkazy i telefonáty budou ten 
večer sdílet. Nevinná hra se nejdříve 
vyvíjí jako báječná legrace, pak ale 
začnou chodit zprávy, které se svými 
partnery či přáteli raději nesdílíte. 

TADY VARY ve vašem kině 
Ve dnech 3. - 11. července se uskuteční 
v kině Panorama a dalších 95 kinech po 
celé České republice filmová přehlídka 
TADY VARY, kterou připravil organizač-
ní tým MFF Karlovy Vary. 
www.kviff.com/cs/tady-vary/obecne-informace
 
Neděle 12. 7. v 18:00, 
středa 29. 7. v 17:30
3BOBULE
ČR/2020, režie: Martin Kopp, 103 
minut, přístupný. Po mnoha skliz-
ních… Honza a Klára se stali majiteli 
vinařství a rodiči rozpustilých dvoj-
čat. Jenže všední starosti dokáží být 
občas úmorné, takže v manželství 
jim to právě teď moc neklape. Navíc 
nastává rozhodující čas vinařského 
roku – vinobraní. 

Středa 15. 7. v 17:30
BOURÁK
ČR/2020, režie: Ondřej Trojan, 110 
minut, nevhodný do 12 let. Příběh se 
odehrává ve Šlukdorfu, imaginárním 
městě na severu Čech, kde po revo-
luci zavřeli všechny fabriky a místo 
nich se vyrojily nonstop herny, kasina 
a šlapky. 

Čtvrtek 16. 7. v 17:30
V SÍTI
ČR/2020, režie: Barbora Chalupová, 
Vít Klusák, 100 minut, nevhodný do 
15 let. Tři zletilé herečky s dětskými 
rysy dostávají za úkol prostřednic-
tvím falešných profilů na sociálních 
sítích předstírat, že je jim 12 let. Ve 
věrných kopiích dětských pokojíků, 

chatují a skypují s muži všech věko-
vých kategorií.

Sobota 18. 7. v 17:30
MALÉ ŽENY
USA/2019, režie: Greta Gerwig, 
135 minut, přístupný, titulky. Greta 
Gerwigová (Lady Bird) vytvořila 
Malé ženy, které čerpají z klasického 
románu a díla Louisy May Alcottové, 
a zároveň se v autorčině alter egu 
Jo Marchové odráží její fiktivní život. 
V podání Gerwigové se oblíbený 
příběh sester Marchových – čtyř mla-
dých žen, z nichž každá je odhodla-
ná prožít život podle svého – stává 
nadčasovým a velice aktuálním.

Neděle 19. 7. v 17:30
LEDOVÁ SEZÓNA: 
ZTRACENÝ POKLAD

USA/2020, režie: Tim Maltby, Richard 
Finn, 90 minut, přístupný, české zně-
ní. Norm má na první pohled vše, co 
takový král ledového severu potře-
buje. Je velký, správně chlupatý, má 
velké zuby i milovanou medvědici po 
boku. S jeho královským majestátem 
a medvědí hrůzostrašností už je to 
ovšem trochu horší. 

Středa 22. 7. v 17:30
JÍT KRÁST KONĚ
Norsko/Švédsko//2020, režie: Hans 
Petter Moland, 122 minut, nevhodný 
do 12 let, titulky. Listopad 1999. Sed-
mašedesátiletý Trond žije na samotě 
a těší se, že i Nový rok 2000 stráví 
sám. S příchodem zimy přišel na to, 
že má souseda, muže, kterého znal 
v dávném roce 1948. 
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KULTURNÍ POZVÁNKY

Čtvrtek 23. 7, pátek 24. 7. v 17:30
HAVEL
ČR/2020, režie: Slávek Horák, 100 minut, 
nevhodný do 12 let. Film zachycuje dlouhou 
cestu a proměnu hlavního hrdiny od lehko-
vážného a úspěšného dramatika šedesá-
tých let, přes bojovníka za lidská práva v le-
tech sedmdesátých až po vůdčí osobnost 
sametové revoluce a celosvětovou ikonu. 
Dějiny jsou ale až v druhém plánu.

Sobota 25. 7. v 17:30/3D/čz, čtvrtek 30. 7. 
v 17:30/2D/titulky
MULAN 2D/3D
USA/2020, režie: Niki Caro, 106 minut, 
přístupný. Když císař Číny vydá nařízení, 
že jeden muž na rodinu musí sloužit 
v císařské armádě k obraně země před 
nájezdníky ze severu, Hua Mulan, nejstar-
ší dcera ctěného bojovníka, zaujme místo 
svého nemocného otce. 

Neděle 26. 7. v 17:30
PAT A MAT: KUTILSKÉ TRAMPOTY
ČR/2019, režie: Marek Beneš, 63 minut, 
přístupný. Pat a Mat se vracejí! Jak již 
jsme u nich zvyklí, pro malé i velké přiná-
šejí zábavu na ostří šroubováku a legraci, 
až se hřebíky budou prohýbat. Doma to 
raději ale nezkoušejte!

Pátek 31. 7. v 17:30
VZHŮRU ZA SNY
Dánsko 2020, režie: Kim Hagen Jensen, 
81 minut, přístupný. Život dvanáctileté 
holky Míny se obrátí vzhůru nohama 
hned nadvakrát. Poprvé, když proti své 
vůli dostane nevlastní sestru Jenny. 
A pak podruhé, když ve spaní během 
jednoho snu objeví senzační tajemství.

LETNÍ KINO
Středa 1. 7. ve 21:30, neděle 5. 7. ve 21:30, 
čtvrtek 9. 7. ve 21:30, sobota 18. 7. 
ve 21:00, čtvrtek 23. 7. ve 21:00
3BOBULE
ČR/2020, režie: Martin Kopp, 103 minut, 
přístupný. Po mnoha sklizních… Honza 
a Klára se stali majiteli vinařství a rodiči 
rozpustilých dvojčat. 

Čtvrtek 2. 7. ve 21:30, neděle 19. 7. ve 21:00
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
ČR/2019, režie: Jiří Vejdělek, 110 minut, 
přístupný. Filmová adaptace bestselleru 
Evžena Bočka Poslední aristokratka 
v režii Jiřího Vejdělka.

Sobota 4. 7. ve 21:30
HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: 
PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ 
USA/2018, režie: Genndy Tartakovsky, 
87 minut, české znění, přístupný. Ve filmu 
se s naší oblíbenou rodinkou strašidel 
vydáme na výletní parník, kde si má 
Drákula zaslouženě oddechnout od 
práce v hotelu. 

Středa 8. 7. ve 21:30
VLASTNÍCI
ČR/SR/2019, režie: Jiří Havelka, 96 minut, 
nevhodný do 12 let. Komedie pro ty, kdo 
to nezažili. Drama pro ty, kdo tím žijí. 
Mnozí majitelé bytů to asi znají z vlastní 
zkušenosti. 

Pátek 10. 7. ve 21:30
JEŽEK SONIC
USA/2020, režie: Jeff Fowler, 99 minut, 
přístupný, české znění. Modrý superrychlý  
ježek Sonic patří k největším videoher-
ním legendám. A protože o legendách 
se obvykle točí filmy, vznikla komedie, 
v níž bude hrdina rychlostí toho nejrych-
lejšího blesku prchat před svým 
neúnavným pronásledovatelem, 
Doktorem Robotnikem.

Neděle 12. 7. ve 21:30
PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST
ČR/2020, režie: Marta Ferencová, 107 
minut, nevhodný do 15 let. Natálie je svo-
bodná třicátnice. Je šťastná, má dobrou 
kariéru a dlouholetou nejlepší kamarád-
ku Simonu, které se právě obrátil život 
vzhůru nohama. Simona je čerstvě po 
rozvodu a snaží se vyrovnat s tím, že její 
jedenáctiletý syn odchází žít k otci. 

Středa 15. 7. ve 21:00
ŽENY V BĚHU
ČR/2019, režie: Martin Horský, 93 minut, 
přístupný. Věra prožila s Jindřichem 
báječný život a je pevně rozhodnutá 
splnit i jeho poslední přání – zaběhnout 
maraton! Emancipovaná a rázná matka tří 
dcer v tom nevidí problém. Prostě si trasu 
rozdělí na čtyři díly a zdolají těch více než 
42 kilometrů jako rodinná štafeta. 

Čtvrtek 16. 7. ve 21:00
JOKER
USA/2019, režie: Todd Phillips, 122 min, 
nevhodný do 15 let, české znění. Zkra-
chovalý komediant Arthur Fleck se 
dlouho pohybuje na tenké hranici mezi 
realitou a šílenstvím. Všemi opuštěný se 
začne čím dál více propadat do hlubin 
šílenství a postupně se mění v ikonu 
zločinu, kterou svět brzy bude znát pod 
jménem Joker.

Pátek 17. 7. ve 21:00
FRČÍME 
USA/2020, režie: Dan Scanlon, 112 minut, 
přístupný, české znění. Snímek Frčíme 
nás zavede do světa fantazie, ve kterém 
se představí dva elfští teenageři, kteří se 
vydají na pozoruhodnou výpravu, aby 
zjistili, zda ve světě zůstalo aspoň kousek 
toho magického.

Středa 22. 7. ve 21:00
LASSIE SE VRACÍ
Německo/2020, režie: Hanno Olderdi-
ssen, 100 minut, přístupný, české znění. 

Dvanáctiletý chlapec Flo a jeho dlouho-
srstá kolie Lassie jsou známá dvojka po 
celém okolí. Nerozluční a neoddělitelní 
kamarádi se nebojí žádné společné 
lumpárny a užívají si idylického života 
na venkově. Pak ale Floriánův táta přijde 
o práci a rodina se musí přestěhovat do 
malého bytu, kam mají psi přísný zákaz. 

Pátek 24. 7. ve 21:00
MULAN 
USA/2020, režie: Niki Caro, 106 minut, 
přístupný, české znění. Když císař Číny 
vydá nařízení, že jeden muž na rodinu 
musí sloužit v císařské armádě k obraně 
země před nájezdníky ze severu, Hua 
Mulan, nejstarší dcera ctěného bojovníka, 
zaujme místo svého nemocného otce. 

Sobota 25. 7. ve 21:00
ZAKLETÉ PÍRKO
ČR/2019, režie: Zdeněk Troška, 94 minut, 
přístupný. Pohádka Zdeňka Trošky vy-
práví příběh odvážné dívky, která se vydá 
do světa vysvobodit zakletého prince. 

Neděle 26. 7. ve 21:00
HAVEL
ČR/2020, režie: Slávek Horák, 100 minut, 
nevhodný do 12 let. Film zachycuje dlou-
hou cestu a proměnu hlavního hrdiny od 
lehkovážného a úspěšného dramatika 
šedesátých let, přes bojovníka za lidská 
práva v letech sedmdesátých až po vůd-
čí osobnost sametové revoluce 
a celosvětovou ikonu. 

Středa 29. 7. ve 21:00
V SÍTI
ČR/2020, režie: Barbora Chalupová, Vít 
Klusák, 100 minut, nevhodný do 15 let. Tři 
zletilé herečky s dětskými rysy dostávají 
za úkol prostřednictvím falešných profilů 
na sociálních sítích předstírat, že je jim 
12 let. 

Čtvrtek 30. 7. ve 21:00, 
pátek 31. 7. ve 21:00
TENET
USA/VB/2020, režie: Christopher Nolan, 
cca 152 minut, nevhodný do 12 let, titulky. 
Režisér Christopher Nolan je zpět 
s novým filmem, jenž se zaměřuje na 
svět mezinárodní špionáže. Jako obvyk-
le se ví o filmu velmi málo, jak je však 
u Nolana obvyklé, i tentokrát se bude 
manipulovat s časem.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

RADNIČNÍ GALERIE
2. 7. – 30. 7.
Město Kyjov vás zve na výstavu 
obrazů Marie Veselské
V ROMANTICKÉ POLOZE 
Marie Veselská pochází z Rohatce 
a v současné době žije v Hodoníně. 
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Věnuje se krajinomalbě, zátiší i por-
trétům. Příroda je velkou autorčinou 
inspirací. Významným prvkem v krajinář-
ské tvorbě je voda. Řeka Morava pro ni 
znamená velkou lásku. Obrazy se nesou 
v romantizující poloze s jemnými barev-
nými odstíny a citem pro kompozici. 

31. 7. – 30. 8. 2020
Město Kyjov vás zve na výstavu 
obrazů Jitka Němečková
DOTEKY. 
Vernisáž se uskuteční v Radniční galerii 
31. 7. od 17:00. 
Jitka Němečková (*1976 Brno) vyrůstala 
v malé moravské vesnici s lesy. Ráda 
čerpá z nesmírných zdrojů fantazie, ale 
i z aktuálních pocitů, vjemů a nálad. Ke 
svým obrazům píše texty, které s laska-
vostí vyprávějí příběhy nás, lidí. Hlavním 
tématem výstavy pro kyjovskou Galerii 
jsou DOTEKY. Doteky, jak sama říká, jsou 
jí přítelem, nástrojem ke komunikaci, 

k cestě sama k sobě i k druhým lidem. 
www.obrazyduse.com

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM
SVĚT KOSTIČEK
Výstava v nové budově muzea potrvá do 22. 11. 

V budově zámečku bude otevřena nová 
stálá expozice Vlastivědného muzea Kyjov 
MUSEUM PICTUM 
(historie, příroda, etnografie a archeologie) 

INFORMAČNÍ CENTRUM
MĚSTA KYJOVA

BAREVNÉ LÉTO S KYJOVSKÝM 
ÍČKEM 2020
Atrium informačního centra, Svatobor-
ská 26, Kyjov. Více informací na plaká-
tech. V případě nepříznivého počasí 
se akce ruší – sledujte FB infocentra! 
Vstupy na všechny akce zdarma.

Pátek 24. 7. ve 20:30 
„ČERNOBYL“ 
Přednáška, beseda a promítání 
s cestovatelem.

13.–14. 8.
VÝSTAVA SUKULENTŮ

Pátek 28. 8. v 18:00
EMPIRIC JAZZ A HOSTÉ

Neděle 13. 9. v 17:00 
TETKY Z KYJOVA: „SETKÁNÍ 
PŘI PÍSNIČCE – TRADIČNĚ 
I NETRADIČNĚ“

KLUB NĚTČICE
Pondělí 3. 8. ve 20:00, venkovní areál 
Klubu Nětčice
JEDEM S MEDEM! 
Na svém putování po zemích českých 
a moravských se u nás opět zastaví 
Geisless hofcomoedianten!  Potulní ko-
medianti a divadlo s velkými dřevěnými 
marionetami na voze. Třídílná pouliční 
inscenace na motivy kukských soch 
(Ctností a Neřestí a dalších) od Matyáše 
Bernarda Brauna. Tři příběhy o činech 
hrůzostrašných, děsivých i bohumilých 
a jedné spravedlnosti. Od neřesti 
k ctnosti a naopak. Píseň kramářská, 
baladický minimuzikál a lidová loutko-
vá hra. Za nepříznivého počasí se hraje 
vevnitř.

KNIŽNÍ NOVINKY
PŘEJU SI JEN TEBE!
Tracy Brogan, 356 stran
Láska nechodí po internetových seznamkách. Plastické chirurgyni Evelyn Rhoadesové se nepoda-
řilo utajit narozeniny. Je jí 35 a celé městečko Bell Harbor se domnívá, že nutně potřebuje manžela. 
A aby toho nebylo málo, má jít za družičku na svatbu svých rozvedených rodičů, kteří se opět dali 
dohromady. Na internetových stránkách pro nezadané toho pravého rozhodně nenajde. Mohl by jím 
být opilý výtržník Tyler Connelly, který se jí v den narozenin nabourá do života?

ČMELÁK, 
LÁSKYPLNÉ POVÍDKY
Halina Pawlowská, 332 stran
Krém tě vrásek nezbaví, když tě láska nebaví. Nejlepší optimistické povídky 
o lásce od Haliny Pawlowské – o tom, jak ženy milují muže, muži ženy, jak 
milujeme děti, jak se nesnášíme a jak nám nezbývá než se všemu zasmát, 
protože nic jiného nám stejně nepomůže!

OBCHŮDEK NA ROHU
Nicola May, 343 stran
Rosa Larkinová jednoho dne s překvapením zjistí, že jí někdo odkázal malý 
obchod na venkově. V Londýně ji nic nedrží, tak se vydává do neznáma. Vloží 
všechno, co má, do nového podnikání a před očima maloměsta se snaží uspět. 
Máme tu pohledného ragbistu, sexy instalatéra, šťouravého novináře a další 
svérázné figurky. A Rosa řeší i několik záhad: Kdo ujel od dopravní nehody, kam se 
ztratil vzácný náhrdelník a kdo se skrývá za jejím tajemným dědictvím.
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KULTURA

město Kyjov

V časech koronavirové krize to nemá kultura vůbec 
jednoduché. Takřka celé jaro se zcela odmlčela, občas 
se přesunula na internet. Kina, koncerty a divadelní 
představení se skrze streamovací platformy přenesla 
k nám domů. Byť se tedy ukázalo, že kultura není lidem 
lhostejná a mají chuť ji v krizi různě podpořit, společný 
zážitek z projekcí či živé hudby nelze ničím nahra-
dit. Řada letních festivalů se sice vůbec neuskuteční, 
postupné uvolňování vládních omezení však dává tušit 
nadějeplný podzim.
 
Letošní ročník Filmového festivalu Kyjograf je tak pro 
nás velkým závazkem. Jeho přesnou podobu nebu-
deme nějaký čas znát, naše cíle jsou však stejné jako 
v loňském roce. Chceme kino opět rozproudit, přinést 
s sebou naši kinokavárnu, DJe, animační dílnu pro 
děti a hudební koncerty. A samozřejmě opět představit 
některé z nejzajímavějších českých filmů za doprovodu 
jejich tvůrců. Diváci se mohou těšit na pozoruhodné 
autorské filmy, dokumenty a pestré pásmo vybraných 
studentských filmů. Kvůli pandemii je však letošek 
v mnoha ohledech nevyzpytatelný – zrušila se řada 
festivalů a s nimi plánované premiéry, letní filmy se 
zase odsouvají na podzim a dál. Naše prvotní plány 
se tak celkem výrazně mění. Snažíme se přijít s řadou 

alternativ a s programem musíme vyčkávat. Řada námi 
oslovených potenciálních hostů se však do Kyjova těší. 
Věříme, že filmový program s besedami bude opět 
podnětný.

S jistotou však můžeme zveřejnit hudební program. 
V sobotu 3. října se v kině můžeme těšit na dvojkon-
cert zpěvačky Katarzie a skupiny WWW NEUROBEAT. 
Katarzia (Katarína Kubošiová) zavítá do Kyjova i s ka-
pelou v rámci tour ke své nejnovější desce Celibát. 
Svými upřímnými texty a živým, spontánním hudebním 
projevem se stala hlasem dnešní generace a jednou 
z nejvyhledávanějších písničkářek mimo hlavní proud. 
Pražští WWW pro změnu neotřele kloubí postupy hip 
hopu, industriální hudby, elektroniky a básnického 
přednesu. Oba koncerty navíc slibují nevšední audiovi-
zuální zážitek – oba interpreti budou kromě světelných 
efektů kreativně pracovat i s plátnem našeho kina.

Pro více informací nás sledujte na našich webových
a facebookových stránkách. Závěrem děkujeme všem, 
kdo nás podporují, zejména pak městu Kyjovu a Měst-
skému kulturnímu středisku, za pomoc s organizací.

Alena Truschingerová a Jaroslav Cibulka

Filmový festival Kyjograf se letos bude konat 2. – 4. října. 
Potkáme se znovu na Panoramce
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město Kyjov

V časech koronavirové krize to nemá kultura vůbec 
jednoduché. Takřka celé jaro se zcela odmlčela, občas 
se přesunula na internet. Kina, koncerty a divadelní 
představení se skrze streamovací platformy přenesla 
k nám domů. Byť se tedy ukázalo, že kultura není lidem 
lhostejná a mají chuť ji v krizi různě podpořit, společný 
zážitek z projekcí či živé hudby nelze ničím nahra-
dit. Řada letních festivalů se sice vůbec neuskuteční, 
postupné uvolňování vládních omezení však dává tušit 
nadějeplný podzim.
 
Letošní ročník Filmového festivalu Kyjograf je tak pro 
nás velkým závazkem. Jeho přesnou podobu nebu-
deme nějaký čas znát, naše cíle jsou však stejné jako 
v loňském roce. Chceme kino opět rozproudit, přinést 
s sebou naši kinokavárnu, DJe, animační dílnu pro 
děti a hudební koncerty. A samozřejmě opět představit 
některé z nejzajímavějších českých filmů za doprovodu 
jejich tvůrců. Diváci se mohou těšit na pozoruhodné 
autorské filmy, dokumenty a pestré pásmo vybraných 
studentských filmů. Kvůli pandemii je však letošek 
v mnoha ohledech nevyzpytatelný – zrušila se řada 
festivalů a s nimi plánované premiéry, letní filmy se 
zase odsouvají na podzim a dál. Naše prvotní plány 
se tak celkem výrazně mění. Snažíme se přijít s řadou 

alternativ a s programem musíme vyčkávat. Řada námi 
oslovených potenciálních hostů se však do Kyjova těší. 
Věříme, že filmový program s besedami bude opět 
podnětný.

S jistotou však můžeme zveřejnit hudební program. 
V sobotu 3. října se v kině můžeme těšit na dvojkon-
cert zpěvačky Katarzie a skupiny WWW NEUROBEAT. 
Katarzia (Katarína Kubošiová) zavítá do Kyjova i s ka-
pelou v rámci tour ke své nejnovější desce Celibát. 
Svými upřímnými texty a živým, spontánním hudebním 
projevem se stala hlasem dnešní generace a jednou 
z nejvyhledávanějších písničkářek mimo hlavní proud. 
Pražští WWW pro změnu neotřele kloubí postupy hip 
hopu, industriální hudby, elektroniky a básnického 
přednesu. Oba koncerty navíc slibují nevšední audiovi-
zuální zážitek – oba interpreti budou kromě světelných 
efektů kreativně pracovat i s plátnem našeho kina.

Pro více informací nás sledujte na našich webových
a facebookových stránkách. Závěrem děkujeme všem, 
kdo nás podporují, zejména pak městu Kyjovu a Měst-
skému kulturnímu středisku, za pomoc s organizací.

Alena Truschingerová a Jaroslav Cibulka

Filmový festival Kyjograf se letos bude konat 2. – 4. října. 
Potkáme se znovu na Panoramce
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Pak že se zázraky nedějí. V polovině března nás 
všechny neznámý virus prakticky uvěznil doma 
a ukončil tak zimní přípravu na letošní soutě-
že smíšených družstev. Dlouhou dobu to také 
vypadalo, že se letošní tenisová sezóna vůbec 
nerozjede, více než dva měsíce nebylo možné 
trénovat z důvodu vládních nařízení a omezení. 
S postupným uvolňováním opatření se Český 
tenisový svaz rozhodl soutěže družstev spustit 
první červnový víkend. Obvykle tenisová týmo-
vá klání startují koncem dubna, bylo tak třeba 
přistoupit ke změnám. Ta největší znamena-
la opustit systém hry každý s každým, času do 
prázdnin totiž moc nezbývalo. Soutěže družstev 
se tak letos odehrály pouze ve třech kolech vy-
řazovacím způsobem. I když tento systém není 
zrovna férový - nepovede se nějaké to kolo, 
vypadne stabilní hráč ze sestavy - přesto jsme 
velmi rádi, že se tenisový život vrací do normálu  
a my můžeme znovu trávit čas na kurtech se svý-
mi kamarády a naším milovaným bílým sportem.
Tenisové soutěže smíšených družstev odstarto-
vala všechna naše družstva na domácích kur-
tech TK Kyjov za sokolovnou. Starší žáci přivítali 
v sobotu 6. června Slovan Hodonín. Po nucené 
přestávce se všichni naši hráči s  chutí vrhli na 
své soupeře a slavili vítězství 7:2. Díky tomu po-
stupují do bojů o umístění mezi nejlepšími čtyř-
mi. Sestava TK Kyjov, starší žáci: Honza Řičica, 
Robin Vaněk, Katka Kolaříková, Izabela Fricová, 
Kuba Vízdal, Radim Fridrich, Ondra Lesovský, 
kapitán Radek Kolařík.
V neděli 7. června čekal naše dorostence nevy-
zpytatelný soupeř –  tým  TJ Slavoj Velké Pav-
lovice. Hráčům se podařilo navázat na sobotní 
úspěch starších žáků a také oni slavili vítězství, 
tentokrát poměrem 6:3. Sestava TK Kyjov, do-
rost: Ondra Patera, Jožka Blažek, Terka Ištoková, 
Katka Kolaříková, Vojta Kůr, Martin Fiala, kapitán 
Dušan Patera
Víkend plný tenisu zakončilo družstvo mladších 
žáků TK Kyjov. Los našemu týmu moc nepřál, 
hned v prvním kole narazil na silného soupeře – 

Blíží se tenisové 
souteže smíšených 
družstev

LTC Hodonín. Bylo po nedělním poledni, dorost 
ještě nedohrál všechny své zápasy a nejmladší 
zástupci našeho klubu v týmových soutěžích se 
nedočkavě a natěšeně začali scházet ke svému 
duelu. To, co se povedlo dorostu a starším žá-
kům, mladší žáci, bohužel, nedokázali. Silnému 
hodonínskému soupeři podlehli výsledkem 1:8. 
Tým prošel v tomto roce z poloviny generační 
obměnou. I když loni svými výsledky hráči ata-
kovali stupně nejvyšší, ve zbytku letošní sezóny 
se musí spokojit s bojem o 5. - 8. místo. Sestava 
TK Kyjov, mladší žáci: Vašek Studený, Štěpán 
Pleva, Žaneta Slivková, Nela Nováčková, Kryš-
tof Kaplan, Vojta Žufánek, kapitán Michaela 
Slivková.
Je třeba poděkovat všem jednotlivým hráčům, 
kteří byli v  letošním ročníku součástí týmu, za 
předvedenou obětavou hru a skvělou reprezen-
taci klubu i kyjovského tenisu! Celý tento text 
jsem psal v  době, kdy bylo odehráno pouze 
první kolo. V době vydání novin jsou již známy 
všechny výsledky. Zda se některému z  našich 
týmů podařilo probojovat do finále a jak vše na-
konec dopadlo, zjistíte na facebookovém profilu 
TK Kyjov nebo přímo na stránkách Českého te-
nisového svazu.
V  současné době probíhá také nábor dětí do 
mládežnických družstev - HLEDÁME NOVÉ TE-
NISOVÉ NADĚJE. Jestli chceš poznat atmosfé-
ru týmových soutěží, bojovat na individuálních 
turnajích nebo si jen tak zahrát tenis s kamará-
dy, přijď mezi nás a rozšiř naše řady. Bližší infor-
mace na oficiálním facebookovém profilu www.
facebook.cz/TKKyjov, na tel. 737  301 939, 
e-mailu tkkyjov@email.cz nebo prostě přijď do 
našeho tenisového areálu za kyjovskou sokolov-
nou v  týdnu v odpoledních hodinách, kdy zde 
probíhají tréninky pod vedením kvalifikovaných 
tenisových trenérů.
Novinky, výsledky, fotky: 
www.facebook.cz/TKKyjov 

Radek Kolařík, TK Kyjov
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O B C H O D N Í  C E N T R U M
(dříve RIESZ elektro Kyjov)

SVÍTIDLA • KUCHYŇKA • ŽELEZÁŘSTVÍ
ELEKTRO-INSTALAČNÍ MATERIÁL

OTEVŘENO
PO-PÁ 8.00 - 17.00
SO 8.00 - 11.30

A D A M E S  s . r . o .  |  K o m e n s k é h o  5 5 8  |  6 9 7  0 1  K y j o v

PARKOVÁNÍ
I VE DVOŘE

najdete nás 100 m 
za mostkem u gymnázia

O B C H O D N Í  C E N T R U M
(dříve RIESZ elektro Kyjov)

OTEVŘENO
PO-PÁ 8.00 - 17.00
SO 8.00 - 11.30

M Ě Š ŤA N S K Á  6 2  |  H O D O N Í N

PRACOVNÍ
& OUTDOOROVÉ

ODĚVY

P O – P Á
7 . 3 0 – 1 7 . 0 0

S O
8 . 0 0 – 1 2 . 0 0

O T E V Ř E N O

MARIZ S.R.O.

/ leden 2020 Sociální oblast

placená inzerce

Omnis Olomouc, a.s., tel.: 588 881 422, 608 711 422, nasadil@omnis.cz, www.omnis.cz
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A Stavíte, opravujete, zařizujete?
Přijďte se inspirovat či poradit na výstavu.

Stavíte, opravujete, zařizujete?
Přijďte se inspirovat či poradit na výstavu.

HODONÍN

31. 1. – 1. 2.

pátek 9-18 hod., sobota 9-17 hod.

Dům kultury Horní Valy

HODONÍN

31. 1. – 1. 2.

pátek 9-18 hod., sobota 9-17 hod.

Dům kultury Horní Valy

Inzerce v Kyjovských novinách

tel.: 732 415 104

S K L O P L A S TPA P Í R K O V

DEJTE VAŠIM ODPADŮM
ŠANCI NA NOVÝ ŽIVOT

Zajímá Vás, jak probíhá recyklace skla, papíru, plastů a kovů?
Navštivte www.jaktridit.cz a dozvíte se ještě více.

INTERIER HARMONIE
šijeme záclony, závěsy, římské rolety, 

japonské panely na míru

Svatoborská 363, 697 01 Kyjov, naproti "Skleňáku" T. 732 224 356

Strojírenská firma BÜSCH Armaturen spol. s r.o., 
Vlkošská 1653, VRACOV,     přijme do hlavního pracovního poměru:

Náplň práce:
  zámečnické práce
  kompletace výrobků
  svářečské a zámečnické práce
Požadujeme:
  zodpovědnost, spolehlivost, zdravotní 

způsobilost
  sváření CO2, TIG, MIG, MAG
  dobré čtení výkresové dokumentace
  praxe v oboru výhodou

PRACOVNíky dO VýROBy A SVářeče
Nabízíme:

stabilní zázemí
bonusovou dovolenou 5 dnů

příspěvek na stravování
příspěvek na penzijní 

připojištění
roční odměny

možnost zvýšení kvalifikace

Strukturovaný životopis zasílejte 
na e-mail: b.mickova@buesch.com

kontaktní osoba: Barbora Mičková, 518 628 054

NáStuP MOžNý iHNed

Strojírenská firma BÜSCH Armaturen spol. s r.o., 
Vlkošská 1653, VRACOV,     přijme do hlavního pracovního poměru:

Náplň práce:
  zámečnické práce
  kompletace výrobků
  svářečské a zámečnické práce
Požadujeme:
  zodpovědnost, spolehlivost, zdravotní 

způsobilost
  sváření CO2, TIG, MIG, MAG
  dobré čtení výkresové dokumentace
  praxe v oboru výhodou

PRACOVNíky dO VýROBy A SVářeče
Nabízíme:

stabilní zázemí
bonusovou dovolenou 5 dnů

příspěvek na stravování
příspěvek na penzijní 

připojištění
roční odměny

možnost zvýšení kvalifikace

Strukturovaný životopis zasílejte 
na e-mail: b.mickova@buesch.com

kontaktní osoba: Barbora Mičková, 518 628 054

NáStuP MOžNý iHNed

Foto: TK Kyjov
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KLIMATIZACE
TEPELNÉ ČERPADLA

FOTOVOLTAICKÉ SYSTÉMY
grmolec@grmolecservis.cz  •  tel.: 777 031 602  •  budoucnost je elektřina

SPOLUPRÁCE
S CHYTROU SÍTÍ

ELEKTRICKÉ
VYTÁPĚNÍ

BATERIE

KLIMATIZACE

FOTOVOLTAIKA

TEPELNÉ
ČERPADLO

Skladové vozy Tiguan
Zvýhodnění až 127 000 Kč

Nabídka se vztahuje pouze na skladové vozy a platí do 25. 8. 2020 nebo do odvolání. Výše zvýhodnění se u jednotlivých modelů 
a motorizací může lišit. Všechny uvedené částky jsou vč. DPH. Kontaktujte nás co nejdříve.

Fotografie je pouze ilustrativní a vyobrazený vůz může obsahovat prvky příplatkové výbavy. Kombinovaná spotřeba a emise CO2

modelu Tiguan: 4,5−7,6 l / 100 km, 119−175 g/km.

Bleskový výprodej 
s povinným ručením 
za 1 Kč měsíčně

Autorizovaný prodejce Volkswagen 
TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz


